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Detsembrikuu vältel 
kutsus Järva vald üles 
inimesi korrastama 
oma elukohaandmeid. 
Neid, kes registreeris 
sel perioodil enda elu-
kohaks Järva valla, oli 
37. Nende vahel loositi 
vallavalitsuse 8. jaa-
nuari istungil Koigi tee-
ninduskeskuses välja 
elamumaa Imaveres. 

Kui Järva valla avalike suhe-
te juht Maarja Kauge õnneliku 
võitja telefoninumbri valis, oli 
toru teises otsas imestus suur. 
„Selgus, et end Tallinnast Mets-
la külla sisse kirjutanud Evelyl 
polnud aimugi, et selline kam-
paania üldse toimus. Ta oli ikka 
väga üllatunud ja ei osanud esi-
mese hooga kohe öeldagi, kas 
ta võtab vastu pakutud 2145 
ruutmeetrise krundi Imaveres 
Kodunurme tee 5 või otsustab 
selle asemel võtta 500 eurot,“ 
ütles Kauge. 

Evely sidemed Metsla küla-
ga ja seeläbi ka Järva vallaga on 
üsna ammused. „Suurema osa 
oma suvedest ja vabadest het-
kedest olen veetnud just nimelt 
Metslas, oma isa talus. Nüüd, 
kui ema-isa on juba vanemad, 
sai selgeks, et tuleb endal oh-
jad haarata ja talukohta korda 
tegema hakata,“ ütles Evely ja 
lisas, et see kõlab nagu Lutsu 
„Suves“. „Ka minu pere, kus 
kasvab teismeline poeg, on 
veetnud kõik oma suved Mets-
las ja selle ümbruses. Nautinud 
jalgrattaga kunagisse Karinu 
poodi sõitmist, laudast piima 
toomist ning Väinaka tornist 
vettehüppeid.“

Imavere ja Paia rist on seni 
olnud tema jaoks oluliseks vers-
tapostiks teel oma juurte juurde. 
„Nimelt elasid minu esivanemad 

Villeveres, praegu käime nen-
de kalmudel Pilistveres,“ ütles 
Evely.

Tänu paindlikule töökorral-
dusele on tal võimalik töötada 
ükskõik millisest Balti riigist. 
„Seega Eestis viibides saan ma 
tööd teha ühtemoodi lihtsalt 
Tallinnas, Tartus või Metsla 
külas olles,“ kinnitas Evely, kes 
juhib personali- ja kvaliteedi-
valdkonda rahvusvahelises et-
tevõttes. „Minu jaoks loovad 
võimaluse maal olla ja oma 
tööd teha head kommunikat-
sioonivõimalused. Kindlasti on 
olulised ka hooldatud teed, pii-
sava valikuga toidupoed kodust 
mõistlikus kauguses ning palju 
puhast loodust minu ümber. 
Aastaringse avavees ujujana on 
mul rõõm, et karastavat vett saab 

nautida Järva-Jaani järves, kus 
on nüüd ka nii mugav sild koos 
redeliga olemas.“

Kõigi Järva valla elanike va-
hel, keda oli 1. jaanuari seisuga 
8928 (neist naisi 4367 ja mehi 
4561), loositi välja kolm kot-
ti valla meenetega. Auhinna 
võitjateks osutusid Laura-Liisa 
Sommer, Kalev Mõttus ja Too-
mas Laal. Võitjatega on ühen-
dust võetud ning kinkekotid on 
nende poole teel.

Järva valla rahvastiku and-
med kokku kogunud vallasekre-
täri abi Jaanika Aava võrdles, et 
2018. aasta detsembris kirjutas 
end sarnase kampaania ajal Jär-
va valda sisse 29 inimest, kellest 
neli kolis aasta jooksul mujale.

Välisriikidest lahkuti 2019. 
aastal kõige rohkem Soome (13), 

kuid veelgi rohkem inimesi – 26 
–  tuli Aava sõnul sealt taga-
si. Järva valla elanikke kolis ka 
Suurbritanniasse, Austraaliasse, 
Küprosele, Lätti ja Rootsi.

Meile saabusid inimesed li-
saks Soomele veel Hispaaniast, 
Rootsist, Tuneesiast ja Ukrai-
nast, viimasest koguni 14, küllap 
siia tööle.

Perioodil 1. jaanuarist kuni 
31. detsembrini 2019 saabus Jär-
va valda teistest omavalitsustest 
ja riikidest kokku 344 inimest, 
meie vallast lahkus teistesse rii-
kidesse või omavalitsustesse või 
kaotas aadressi 403 inimest.

Sünde oli 2019. aastal 85, sur-
masid 121, 2018. aastal vastavalt 
96 ja 142.

Järva valla elanike arv vähe-
nes aastaga 40 inimese võrra.

Elanike arv vähenes veidi
Elanikud külade kaupa:

Auhindu loosida oli lihtne: vallavanem Rait Pihelgas ütles numbreid ja jurist Piia Lipp otsis 
rahvastikuregistrist, kes selle numbri all on. Vallavara haldusspetsialistil Meelis Kivil, abi-
vallavanem  Toomas Tammikul ja piirkonnajuht Uku Talvikul jäi üle vaid rõõmustada.

Arnika Tegelmann
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20. jaanuaril algusega kell 15
toimub Järva-Jaani kultuurimajas 

avalik koosolek. 
Räägitakse Järva valla haridusvõrgu hetkeolukorrast. 
Oodatud on Järva valla koolide hoolekogude liikmed, 
haridusasutuste juhid ja kõik need, kes soovivad sel tee-
mal kaasa mõelda.

• Cumulus Consulting OÜ 
esindaja Mihkel Laan tutvus-
tas analüüsi, mis on koostatud 
Järva vallale kestlikuma valla 
toimemudeli väljatöötamiseks 
ja mille raames esitatakse vi-
sioon Järva Vallavalitsuse ja 
selle hallatavate asutuste opti-
maalse piirkondliku struktuuri 
kohta. 

Analüüsi raames kaardistati 
tänane olukord, teenuste tar-
bimine, asutuste struktuurid 
ja töötajate koosseisud, tu-
giprotsessid ning kinnisvara 
kasutamine, koostati rahvas-
tikuprognoos ja teenusvaja-
duse prognoos nii valla kui 
terviku kui ka iga piirkonna 
kohta, esitati ettepanekud 
ümberkorraldusteks ja hin-
nati muudatustega kaasnevaid 
finantsmõjusid. 

Haldusreformi tulemuse-
na ühinesid seitse valda, valla 
teenuste pakkumine toimub 
hetkel kuue teeninduskeskuse 
ja ühe teeninduspunkti kaudu. 
Juhtimiskorralduslikult on vald 
jagatud neljaks piirkonnaks, 
igal oma piirkonnajuht. 

Järva vallal on kokku enam 
kui 50 hallatavat asutust, vas-
tav muster peegeldab vara-
sema seitsme omavalitsuse 
toimimist. Ühinemisjärgne 
kogemus 2018. aastal on 
näidanud, et selline teenuste 
korraldus pole jätkusuutlik, 
see vajab nii sisulist ülevaa-
tamist, tagamaks kvaliteetne 
avalik teenus, kui ka optimee-
rimist, et tagada finantsiline 
kestlikkus.

Optimeerimisettepanekute 
puhul on arvestatud, et tee-
nuste kättesaadavus peab eri-
nevates piirkondades ka peale 
muudatuste elluviimist säilima 
nii, et teenused oleks kvali-
teetsed ja vajadustest lähtu-
vad. Väljapakutud lahenduste 
puhul peab arvestama, et kõik 
nn optimeerimisprojektid po-
le teostatavad koheselt ning 
osa neist vajab laiemat dis-
kussiooni nii vallavolikogus 
kui ka kogukonnaga. Samas 
tähendab eelkõige suurema 
finantsmõjuga projektide eda-
silükkamine aga seda, et val-
la investeerimisvõimekus ajas 
väheneb ning võimekus tee-
nuste ja taristu arendamiseks 
jääb väga tagasihoidlikuks.

Mihkel Laan rõhutas, et 
analüüs ei ole arengukava ega 
tegevusplaan ning see ei sisalda 
tegevusi, mis on kokku lepitud 
ja kivisse raiutud. Analüüs on 

alusmaterjal, kus on proovitud 
lahti mõtestada, milline on Jär-
va valla tänane toimemehha-
nism, ja igas vaates välja tuua, 
millised on need teemad, mis 
vajavad eraldi arutamist, kokku 
leppimist ja otsustamist. Kuid 
omavalitsus, kes julgeb tuleviku 
peale mõelda ja need teemad 
avada, on teatud mõttes võidu-
positsioonil.

Arto Saar ja Ester Valdvee 
esitasid ettekandjale küsimusi: 
kas on tuua positiivseid näiteid 
valla rahvastikunäitajate paran-
damiseks mõne sihtotstarbelise 
projekti näol ja kuidas optimee-
rida valla juhtimiskulusid. 

Mihkel Laan vastas, et 
edukaid projekte on olnud ja 
nendega tuleb tegeleda, kuid 
pigem on ta nende suhtes skep-
tiline. Kui me ei suuda eluko-
hale midagi juurde pakkuda, 
võib tulemus jääda ajutiseks. 
Juhtimiskulude optimeerimi-
ses ta erilist võluvitsa ei näe. 
Teenuste pakkumine seitsmes 
teeninduskeskuses pole küll 
kuigi jätkusuutlik – mõistlik 
oleks piirduda nelja keskusega, 
kuid hüppeliselt see võimekust 
ei suurenda.

Tiit Kalda avaldas arvamust, 
et hariduskulude arvelt ei saa 
suurt kokkuhoidu loota. Need 
kulud ongi suured.

Mihkel Laan vastas, et kok-
kuhoidu võib anda ka kinnis-
varakasutuse ülevaatamine, 
millest võiks alustada.

Informatsioon võeti teadmi-
seks, analüüs avaldatakse valla 
veebilehel (leitav analüüside ja 
uuringute alt).

• 1. lugemisel oli valla 2020. 
aasta eelarve. 

Vallavanem Rait Pihelgas 
tutvustas lühidalt 2020. aasta 
eelarve koostamisprotsessi, mis 
toimus esmakordselt veebipõhi-
ses eelarverakenduses VeeRa. 
Eelarve on läinud täpsemaks, 
oskame kahe tegevusaasta 
põhjal paremini hinnata oma 
kulusid ning sellest tulenevalt 
on toimunud nii valdkondlikke  
kui struktuurseid muudatusi. 
Endiselt on Järva valla eelarves 
fookuses haridus. 

Finantsosakonna juhataja 
Andrus Mikson tutvustas eel-
arvet täpsemalt. Võrreldes 2019. 
aasta eelarvega on kasv 2,3%. 

• Volikogu kinnitas 14 
poolthäälega Järva valla põhi-
määruse muutmise, vallavalit-
suse töökorra muutmise poolt 
oli 16 volinikku.

• Abivallavanem Tiina 

Oraste tutvustas eelnõu keh-
testada lasteaiaõpetaja töötasu 
alammääraks 2020. aasta 1. jaa-
nuarist 90% ning magistrikraa-
diga või sellega võrdsustatud 
tasemega lasteaiaõpetajal 100% 
üldhariduskooli õpetaja töötasu 
alammäärast. Kui volikogu sel-
lise otsuse vastu võtab, toetab 
meid lasteaiaõpetajate tööjõu-
kulude osas ka riik. 

Volinik Margus Vaas küsis 
magistrikraadiga lasteaiaõpeta-
jate arvu kohta. Oraste vastas, 
et magistrikraadiga on viis las-
teaiaõpetajat. 

16 volinikku oli lasteaiaõpe-
taja töötasu alammäära kehtes-
tamise poolt.

• Vallavara spetsialist Val-
dur Permanson tutvustas eel-
nõu Albu külas asuva munit-
sipaaleluruumi otsustuskorras 
võõrandamiseks korteri pika-
ajalisele üürnikule. Permanson 
selgitas, et arvestades üürniku 
soovi ning korteri remondivaja-
dust, on mõistlik korteriomand 
võõrandada. Volinikud olid sa-
ma meelt.

• Abivallavanem Toomas 
Tammik selgitas, et OÜ La-
testo Varahaldus taotleb luba 
Metsla külas asuva kinnistu 
omandamiseks. Firma ei ole 
tegelenud põllumajandus-
saaduste tootmisega viimase 
kolme majandusaasta jooksul 
ja võib seepärast omandada 
põllumajandusmaad, metsa-
maad või põllumajandus- ja 
metsamaad kokku kümme 
hektarit või rohkem sisaldava 
kinnisasja üksnes kinnisasja 
asukohajärgse kohaliku oma-
valitsuse üksuse volikogu loal. 
Osaühing on esitanud kinnis-
asja omandamiseks kinnisasja 
omandamise kitsendamise sea-
dusest tulenevad kinnitused ja 
dokumendid. Volinikud andsid 
OÜ Latesto Varahaldusele loa 
põllumajandus-ja metsamaad 
sisaldava kinnisasja omanda-
miseks.

• Vallasekretäri abi-jurist 
Piia Lipp tutvustas eelnõu, mil-
lega delegeeritakse atmosfää-
riõhu kaitse seadusest, liiklus-

seadusest, veeseadusest ja ühis-
transpordi seadusest tulenevad 
kohalikule omavalitsusele ja 
kohaliku omavalitsuse üksu-
sele antud ülesannete täitmine 
vallavalitsusele, ametiasutusele, 
asutuse struktuuriüksusele või 
ametnikule. Eelnõu seletuskir-
jas on välja toodud ka ülesan-
ded, mida ei delegeerita ning 
need jäävad endiselt volikogu 
otsustada. Vallavolinikud olid 
sellega nõus.

• Vallavolikogu lubas valla-
valitsusel korraldada hanked 
Koigi Kooli toitlustaja leidmi-
seks ja Järva-Jaani perearstikes-
kuse ruumide ehitamiseks.

• Järva valla haridusvõrgu 
ümberkorraldamise töörühma 
ettepanekuid tutvustas töörüh-
ma ning volikogu haridus- ja 
noorsootöö komisjoni juht Kal-
ju Kertsmik (loe soovitusi Järva 
Valla Leht detsembri esimeses 
numbrist).

Et selle teemaga on vaja ko-
he tegelema hakata, näitavad 
haridusvõrgu kevadel valmi-
nud analüüs ja õpilaste arvu 
vähenemine ning vajadus ka-
sutada haridusraha mõistlikult, 
tugevdada põhikoole ja kaas-
ajastada õpetajate töö- ning 
palgakorraldust. 

Töörühm moodustati hari-
dus- ja noorsootöökomisjoni 
poolt 13. juunil ning selle töösse 
kaasati piirkondlikul põhimõt-
tel hoolekogude esindajaid ja 
haridusasutuste juhte, komisjo-
ni liikmeid, vallavalitsuse liik-
meid ja eksperdina Kalle Küttis 
– kokku 17 liiget. 

Töörühma seisukohad aruta-
ti läbi novembrikuu haridus- ja 
noorsootöökomisjoni koosole-
kul ja arutelu tulemusena tehti 
omapoolsed ettepanekud valla 
haridusvõrgu ümberkorral-
damiseks. Neid ettepanekuid 
on juba kajastanud vallaleht 
ning haridus- ja noorsootöö-
komisjoni soovib korraldada 
ka avaliku koosoleku töörüh-
ma seisukohtade,ettepanekute 
ja põhjenduste tutvustamiseks 
ning kogukondade ja haridus-
asutuste edasiseks kaasamiseks. 

19. detsembril 2019. aastal 
Koerus toimunud volikogu istungil2020. aastal toetab Järva vald 

mittetulundusühinguid samadel 
alustel nagu 2019. aastal. Projek-
titoetuse taotlemine toimub ka-
hes taotlusvoorus. Kuna esimese 
taotlusvooru tähtaeg, 1. veebruar 
jääb nädalavahetusele, siis võe-
takse taotluseid vastu kuni 3. 
veebruarini. Esimese taotluvoo-
ru abikõlblik periood on terve 
aasta ehk 01.01.–31.12.2020. 

Teise taotlusvooru tuleb taot-
lus esitada hiljemalt selle aasta 
1. septembriks. Taotlusvooru 
abikõlblik periood on 01.09.–
31.12.2020. Lisaks on võimalik 
taotleda erakorraliselt toetust 
projektitoetuse reservist. Pro-
jekti kaasfi nantseerimise toetuse 

taotluseid võtame vastu eelar-
veaasta jooksul. 

1. septembriks ootame ka 
2021. aasta tegevustoetuse ja 
usulise ühenduse toetuse taot-
luseid. 

Täpsema info toetuse taot-
lemise kohta leiab Järva valla 
veebilehelt: https://jarvavald.
kovtp.ee/mittetulundusuhingud. 

Lisainformatsioon ja täpse-
mad küsimused:

Teele Kukk
arenduse peaspetsialist
teele.kukk@jarva.ee
5326 7903

Mittetulundusühingutel on 
õige aeg toetust küsida

MTÜ-de toetamine 2019. aastal arvudes:
- Tegevustoetust anti 25 mittetulundusühingule summas 
11 728 eurot.  
- Projektitoetusi jagati kahes taotlusvoorus 81 projektile 
summas 84 444 eurot.
- Projektitoetuse reservist toetati erakorraliselt kaheksat 
projekti summas 2665 eurot.
- Projekti kaasfinantseerimise toetust anti 16 projektile 
summas 11 555 eurot.
- Usulise ühenduse toetust investeeringutoetusena anti 
viiele kogudusele summas 15 000 eurot. 
Lisaks anti kahele kogudusele kalmistutoetust summas 
16 000 eurot. 

Eesti Vabariigi 102. aasta-
päeva eel,  21. veebruaril Türil 
toimuval pidulikul vastuvõtul 
autasustab Järvamaa Omava-
litsuste Liidu juhatuse esimees 
Järvamaa vapimärgiga isikuid, 
kes on silmapaistva töö ja tege-
vusega oluliselt kaasa aidanud 
maakonna arengule. 

Taotlusi Järvamaa vapimär-
gi andmiseks saab esitada kuni 
31. jaanuari kella 15ni.  

Igal isikul, samuti asutusel on õigus esitada ettepanek Järvamaa 
vapimärgi andmiseks.

Vapimärgi andmise otsustab Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
juhatus. Järvamaa vapimärk antakse isikule tunnustamiseks Järva 
maakonnale osutatud eriliste teenete ja väljapaistvate saavutuste eest.

Allkirjastatud taotlused saata Järvamaa Omavalitsuste Liidu aad-
ressil Pärnu 52, 72712 Paide linn  või e-posti aadressile jol@jarva.ee.

Taotlusvormi leiate Järvamaa Omavalitsuste Liidu kodulehelt.

Järvamaa Omavalitsuste 
Liit ootab taotlusi 
Järvamaa vapimärgile
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2013. aasta veebrua-
ris kinnitas konkurent-
siamet Imaveres toa-
sooja hinnaks 53.67 
eurot MWh eest. Sel-
lele lisandus käibe-
maks. Seitse aastat 
hiljem ehk 1. veeb-
ruaril 2020 tõuseb 
toasooja hind seal 
58,48 eurole pluss 
käibemaks. Hinna on  
kinnitanud Konkurent-
siamet.

„Seitsme aasta jooksul on 
soojamajandusse Imaveres in-
vesteeritud üle 600 000 euro, 
millest osa saadi SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuselt 
(KIK): 2013. aasta oktoobris 
valmis kaugküttetrassi rekonst-
rueerimise esimene ja 2017. 

aasta suvel teine etapp ning 
2019. aastal rekonstrueeriti 
katlamaja seadmed,“ selgitas 
AS-i Järva Haldus juht Andreas 
Sapas. Läinud aastal investeeriti 
354 928 eurot, millest KIK an-
dis 174 214 eurot ehk 50% uue 
katla ehitusest. „Imavere Soojus 
üksinda poleks suutnud sellist 
investeeringut teha, selleks andis 
võimaluse kommunaalettevõtete 
ühinemine läinud aasta aprillis.“

Imaveres toodab toasooja 
nüüd moodne Kalvise fi rma 
hakkepuidukatel, mille võim-
sus on 0,72 MW. Vana, Kiviõli 
80 katel oli Sapase sõnul pärit 
1980. aastatest, ajast ja arust 
ning olematu kasuteguriga. 
„Arvestasime, et sellest ener-
giast, mida me hakkepuidust 
toodame, saime vana katlaga 
kätte 65%, uue katlaga on see 
85% ehk uus katel on 20% 
ökonoomsem ja soojatoomi-
seks vajame kolmandiku võrra 
vähem hakkepuitu,“ selgitas 
Sapas. 

Koerus tuleb toasooja eest 
maksta 51,11 eurot (+ km) ja 
Järva-Jaanis 67,26 eurot (+km) 
MWh eest. Imavere ja Koeru 
katlamajad toodavad toasooja 
puiduhakkest, Järva-Jaani põ-
levkiviõlist ja Aravete nii bio-
gaasist kui ka õlist.

Sapase sõnul on Imaveres 
läinud õnneks, et tooraine hind 
pole nii drastiliselt tõusnud kui 
Koerus, kus kahe viimase aas-
taga on hakkepuidu hind ker-
kinud kaks korda. Ta lisas, et 
Koerus on toasooja hind siiski 
odavam, sest tarbijaid on kaks 
korda rohkem kui Imaveres. 
„Kui arvestada seitsme aasta 
infl atsiooni ja kõige kallinemist, 
siis see viis eurot pole märgiline 
summa. Keskmise kolmetoali-
se korteri soojaarve Imaveres 
võiks kütteperioodil uue hin-
naga suureneda 10–15 eurot 
kuus,“ pakkus Sapas. „Imaveres 
kütsime uue katla valmimise-
ni septembrist kuni detsemb-
ri keskpaigani põlevkiviõliga. 

MWh hinnast, mis on 53,67 
eurot, kulus ainuüksi kütteõlile 
52 eurot!“

Hindu aitab tarbijate jaoks 
madalal hoida ka vähenenud 
tööjõukulu. Pärast kommu-
naalettevõtete ühinemist töötab 
nelja katlamaja peal vaid kaks 
inimest: soojavaldkonna juht 
ja Koeru katlamaja operaator, 
kolme töökohta pole enam vaja. 
Ühinemine langetas tegevusku-
lusid, mis võimaldas soojahinna 
veelgi suuremat  tõusu vältida.

6. jaanuaril sai AS Järva 
Haldus kinnituse, et KIK toe-
tab ka Aravete piirkonnas uute 
soojatrasside projekteerimist, 
väljavahetamist ja ehitusjärele-
valvet 277 775 euroga, mis on 
pool vajaminevast summast. 
Teine pool tuleb Järva Haldu-
se oma rahakotist. „Loodame, 
et saame töid alustada kohe 
kütteperioodi lõpus ja selleks 
ajaks on valminud nii projekt 
kui oleme leidnud ka ehitaja,“ 
ütles Sapas.

Ühinenud ettevõte jaksab 
rohkem investeerida

Aravete Spordi- ja Tervise-
keskuse juhataja Leo Matikainen 
ütles, et kogu saali valgustuse 
vahetust algul plaanis polnudki, 
igaaastaste hooldustööde käigus 
oli vaja uuendada vaid kuus-seit-
se läbipõlenud lampi. „Ettepanek 
kogu saali valgustust uuendada 
tuli Latteri NT OÜ juhatajalt 
ja omanikult Taavi Rabalt, kes 
alustas võrkpallitreeninguid ja 
-mängu just Aravete Spordihoo-
nes ja mängib ka praegu Ambla 
SK koosseisus. Ilmselt häiris teda 
Aravete saali kehvapoolne val-
gustus. Kuna Latter ise tegeleb 
oma igapäevatöös ka suurte hoo-
nete valgustuse uuendamisega, 
siis tuligi Taavilt ettepanek kogu 
valgustus nüüdisaegsemaks muu-
ta,“ ütles Matikainen. „Mõttekas 
oli kogu valgustus välja vahetada, 

kuna uue LED-valgustusega on 
elektrienergia kokkuhoid mär-
kimisväärne ja valgustugevus 
saalis suurenes ca 400 luumeni 
võrra (praegu on max ca 1100 
luumenit). Lisaks paigaldati val-
gustugevuse reguleerimiseks kaks 
dimmerlülitit, millega saab val-
gustugevust vastavalt vajadusele 
reguleerida eraldi kas kogu väl-
jaku ulatuses või võrkpalliväljaku 
kohal.“

Uute valgustite soetamist toe-
tas märkimisväärselt Latter. Tööd 
teostas Fond OÜ. 

Arvestuste kohaselt tagab 
LED-lampide kasutamine, nen-
de töökindlus ja valgustugevuse 
reguleerimise võimalus kulude 
kokkuhoiu ca 1000 eurot aastas 
ja need teenivad kulud tagasi 
nelja-viie aastaga.

Uued LED-valgustid muutsid 
Aravete võimla valgemaks 

2020. aastal möödub 101 aastat Vabadussõja olulisematest mur-
delahingutest, Eesti omariikluse saatust mõjutanud pöördelised 
sündmused toimusid ajavahemikul 3.–7. jaanuarini aastal 1919.
Üks neljast murdelahingute paigast oli ka Järva valda jääv Vodja-
Öötla-Peetri lõik. Just seda, 11,6 kilomeetri pikkst teed mööda 
Peetist Vodjani Vodja kooli eestvedamisel 5. jaanuaril matkatigi.

Järva-Peetri kirikaias asetas Järva abivallavanem Tiina Oraste 
Vabadussõjas langenute ausamba juurde lillekorvi, avaldas lootust, 
et teine matk on juba tava ja pani matkajatele südamele, et nagu 
lahingus ei jäeta kaaslasi maha, nii ei tohiks kaaslasi maha jätta 
ka matkates ja valima peab õige tempo.

Ründo Mülts Järvamaa muuseumist tuletas meelde, mis 101 
aastat tagasi siinkandis juhtus, kuidas eestlased taganesid Peetrisse 

ja Põhjaka-Sargvere liinile Paidet kaitsma (et Paides oli raudteesõlm, 
oli see tähtis punkt) ja et taganeti Peetrist Vodjale, sest sinna oli 
tulemas abiväge. EV100 juhtrühma esimees Toomas Kiho kutsus 
kõiki jaanuari viimasel nädalal Tartusse, kus 2020. aasta 2. veebrua-
ril täitub 100 aastat Eesti Vabariigi ja Nõukogude Venemaa vahel 
sõlmitud Tartu rahulepingu allkirjastamisest ja näeb põnevaid asju.

Et Vodja kool oli matkamas kui üks mees ja päev läks kirja 
koolipäevana, soovitas õpetaja Indrek Kuuse õpilastel teel toimuvat 
hästi tähele panna – äkki küsitakse.

Saja aasta eest tegutsesid Peetri-Vodja kaitseliinil kaitseliitlased, 
kooliõpilased ja ratsavägi. Ei puudunud hobu ka seekord: Esna 
vana vallamaja juures liitus matkajatega Värava talu peremees 
Toivo Seire koos oma Kiiviga. 

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

Maa-amet on välja kuulutanud avalikud kirjalikud enam-
pakkumised piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg on 16.01.2020 ja 
30.01.2010. Täpsemat informatsiooni saab Maa-ameti ko-
dulehelt aadressiga www.maaamet.ee.

Arnika Tegelmann
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1. Paiaristi arendus (Alexela tankla, Tikupoiss, 
taluturg) 

2019. aasta mais valmis Paia risti arendus, kuhu hakati detail-
planeeringuga kütusetanklat ja toitlustuskohta kavandama juba 
13 aastat tagasi. 

Paiaristi arendus koosneb Alexela tanklast, mugavuspoest ja 
restoranist Tikupoiss. Tegevust on alustamas taluturg. Valminud 
arendus on toonud Järva vallale palju tuntust, sest tänu asukohale  
Tallinna-Tartu ja Imavere-Viljandi maantee ristmikul peatuvad siin 
väga paljud liiklejad, kes ei ela Järvamaal. Loodud üle 25 töökoha.

2. Jõuluvana Preediku heategu 2019. aastal 
Jõuluvana Preedik on toonud lastele palju rõõmu. Preedik koos 

sõpradega võtab vaevaks pühade ajal leida endas tahtmist ja südam-
likkust, et kinkida emotsioone nii lastele kui ka lapsevanematele. 
2019. aasta jõulude ajal jagas jõuluvana Preedik koos abilistega ligi 
400 kommipakki ja kingitust, kogudes samal ajal heategevuslikult 
raha vähekindlustatud suurperede laste kingisoovide täitmiseks ja 
eakatele jõulurõõmu toomiseks. Samuti pani jõuluvana Preedik õla 
alla Eesti Ettevõtlike Noorte Koja JCI kinkide jagamisele. 

3. Järva valla seeriavõistlused 
võrkpallis ja suusatamises 

Sport on hea võimalus liita eri piirkonnad üheks vallaks ning 
seda ilmestavad väga hästi Järva vallas ellu kutsutud seeriavõistlused 
suusatamises ja võrkpallis. Võistluste etapid toimuvad Järva valla 
eri piirkondades, andes võimaluse osaleda mitmetes saalides ja 
radadel, mis teeb võistlemise meeldivaks ja huvitavaks. Rahvas on 
need võistlused üles leidunud ning osavõtt on aktiivne.

4. Esna Galerii avamine 
Esna Galerii on ajaloolise Esna raudteeasula endises kaupluse-

hoones 2019. aasta kevadel avatud näituste ja kultuurisündmuste 
toimumispaik. Esna Galerii püsiekspositsioonist leiab parimate 
nüüdisaegsete meistrite töid. Esna Galerii on osa Lilian ja Mar-
tin Bristoli majapidamisest, kuhu kuuluvad veel tekstiilitöökoda, 
puutöökoda ning kullaateljee. Muude võimaluste seas pakuvad nad 
huvilistele ka kuldtikandi, ikoonimaali ja lehtkuldamise koolitusi. 5. Järva-Jaani–Karinu kergliiklustee valmimine

Augustis valmis Järva-Jaani ja Karinu vaheline 4,5 kilomeetri 
pikkune üle poole miljoni euro maksnud kergliiklustee, mis avati 
19. augustil konserdi ja ühismatkaga. Jalg- ja jalgrattatee parandab 
piirkonnas liikumis- ja treenimisvõimalusi ja muudab liiklemise 
turvalisemaks. 

6. Järva-Madise külaselts 
kui kohaliku elu edendaja 

Järva-Madise külaselts on esimese tegutsemisaasta jooksul endises 
kihelkonnakeskuses asuvas külas elu käima lükanud. Endises Albu 
vallamajas avati kogukonna raamatukogu, peetakse taluturgu, sügis-
turgu, talvist müügipäeva, näidatakse fi lme ja tehakse vestlusõhtuid, 
on head suhted A. H. Tammsaare muuseumiga Vargamäel, kellega 
koostöös korraldatakse erinevaid sündmusi. Seltsi jaoks on oluline 
pakkuda nii oma küla kui ka ülejäänud valla elanikele toredaid ja 
mitmekesiseid põhjuseid, miks kodunt välja tulla ja omavahel kokku 
saada. Selts on loomas tavasid, mis võimaldavad kohalikel inimestel 
kodu lähedal osa saada nii kultuurist kui ka meelelahutusest, säilitada 
vanu ja luua uusi kontakte omakandi inimeste vahel.

7. Imavere kohvikutepäev 
2019. aastal toimus Imavere kohvikute päev teist korda, osales 11 

kodukohvikut, mida külastasid inimesed üle Eesti. Ka kohalikud ela-
nikud rõõmustasid, et said meeldivas miljöös kokku tulla ja maitsva 
toidu juures juttu vesta. Sellised sündmused liidavad kogukonda, 
elavdavad suhtlust, suurendavad omavahelist ühtsustunnet ning 
loovad uusi traditsioone.

8. Rammumees Marko Remliku 
saavutused 2019. aastal

Marko Remlik on Strongman Champions League meistrite 
sarjas võistlev Aravete Jõujaama rammumees, kes saavutas 15.–16. 
novembril Portugalis toimunud fi naalvõistlusel tugevas konkurent-
sis II koha. Eesti rammumeestest on selle tiitlini ainsana jõudnud 
Andrus Murumets, kes 2009. aastal võitis fi naali. 

Marko Remlik on eeskujuks paljudele, rammumeeste spordiala 
eestvedajana arendab ta pidevalt Aravete Spordihoones Aravete 
Jõujaama ruumides asuvat rammumeeste treeningkeskust ja annab 
igapäevaselt nõu ja abi treeningutes osalejatele.

JÄRVA VALLA AASTA TEGU 2019 nominendid

Kandidaate esimesele Järva valla aasta teo tiitlile said 
vallakodanikud esitada 31. detsembrini. Kokku laekus 
14 taotlust, mitmed nominendid olid esitatud korduvalt. 
Järva valla aasta teo auhind antakse igal aastal üksikisi-
kule, isikute grupile, asutusele, ettevõttele või organisat-
sioonile, kes on teinud teo, mis on vallale oluline, ning 
mõjutanud positiivselt valla elanikke, nende väärtusi, ol-
nud kõigile vallaelanikele eeskujuks või toonud Järva 
vallale tuntust.
Auhinna saaja valivad Järva valla elanikud. Hääletada 

saab nii kodulehe, äpi kui ka Järva Valla Lehe kaudu. Jär-
va Valla Lehes avaldatud ankeete ootame Järva valla tee-
ninduskeskustesse nende lahtiolekuaegadel kuni 31. jaa-
nuarini. Selle kuupäevani kestab hääletus ka Järva valla 
kodulehel ja äpis.
Auhind antakse enim hääli saanud nominendile. Kui enim 
hääli kogub võrdselt mitu nominenti, antakse aasta teo 
auhind neile kõigile. Auhind antakse laureaadile kätte Ees-
ti Vabariigi aastapäeva pidulikul tähistamisel Järva vallas. 
Aasta teo auhinnaks on unikaalne mälestusese.

JÄRVA VALLA AASTA TEGU 
2019 nominendid

☐ Paiaristi arendus (Alexela tankla, 
Tikupoiss, taluturg) 

☐ Jõuluvana Preediku heategu 2019. 
aastal 

☐ Järva valla seeriavõistlused võrkpallis ja 
suusatamises 

☐ Esna Galerii avamine 

☐ Järva-Jaani–Karinu kergliiklustee 
valmimine

☐ Järva-Madise külaselts kui kohaliku elu 
edendaja 

☐ Imavere kohvikutepäev 

☐ Rammumees Marko Remliku 
saavutused 2019. aastal

Esitaja nimi: ...................................................

Isikukood: ......................................................
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Järva vald moodustab ühe 
jäätmeveo piirkonna. Kui va-
rasemalt ei olnud endises Albu 
valla piirkonnas korraldatud ol-
mejäätmevedu, siis uuest perioo-
dist saavad ka Albu piirkonna 
kinnistud  sellega liituda. Uuel 
perioodil, mis algab selle aasta 
1. märtsil, jätkab vedu AS Eesti 
Keskkonnateenused. Lepinguid 
hakatakse sõlmima veebruaris. 
Albu piirkonnas soovitame le-
pinguid sõlmimida aga juba 
jaanuari alguses. Esialgu vaba-
turuhindadega, hankeperioodi-
le üleminekul lähevad lepingud 
automaatselt üle ning hinnad 
ühtlustuvad ülejäänud korral-
datud olmejäätmeveo piirkonna 
hindadega. 

Jäätmevedaja saadab igale 
kliendile teenuse tingimusi tut-
vustava kirja hiljemalt üks kuu 
enne veoperioodi algust. Lepin-
gud saadetakse välja kõikide kin-
nistute omanikele, kelle kinnistu 
on Järva valla jäätmevaldajate 
registris märgitud kohustatud 
liituma staatusesse veebruarikuu 
alguses. Kui soovite täpsustada 
oma kinnistu staatust või kon-
taktandmeid, palume ühendust 
võtta Järva valla keskkonna-
spetsialistidega: merike.kont@
jarva.ee, tel 5192 0267 või triin.
tonisson@jarva.ee, tel 5307 1790. 

Teenuse tingimused on veo-
piirkondades üldjoontes ühe-
sugused. Uuendusena lisandub 
uuel veoperioodil vanapaberi ja 
biojäätmete eraldi konteinerisse 
kogumise kohutus ja üleandmi-
ne jäätmevedajale. Biojäätmete 
üleandmise kohustus on Aravete 
aleviku, Järva-Jaani alevi, Koeru 
aleviku, Koigi küla elamumaa 
sihtotstarbega kinnistutel, millel 
on vähemalt viis korterit, ning 

kinnistutel, mis ei ole elamumaa 
sihtotstarbega, kui jäätmeid te-
kib nädalas enam kui 25 kg või 
kui kinnistul tegutseb vähemalt 
25 istekohaga toitlustusettevõ-
te, lasteaed, kool või tervishoiu-
asutus. Vanapaberi üleandmise 
kohustus on  Aravete aleviku, 
Järva-Jaani alevi, Koeru aleviku, 
Koigi küla elamumaa sihtots-
tarbega kinnistutel, kui kinnis-
tul on 5 ja enam korterit ning 
kaugküte või vedelkütust kasutav 
lokaalküte. Täpsemalt Järva valla 
jäätmehoolduseeskirjas. 

Alates selle aasta 1. märtsist 
on võimalik ka liituda segapa-
kendijäätmete üleandmisega 
korraldatud jäätmeveo raames 
oma kinnistult. See on vaba-
tahtlik, kuid jäätmeveo kulude 
vähendamiseks soovitatav, ku-
na enamiku kodudes tekkivatest 
jäätmetest moodustab pakend. 
Näiteks kui 0,24 m3 segaolme-
jäätmetekonteineri tühjenduse 
hind koos käibemaksuga on 4,52 
eurot, siis 0,24 m3 pakendikon-
teineri tühjenduse hind koos 
käibemaksuga on 0,41 eurot. 

Korraldatud jäätmeveo käigus 
kogutud jäätmed viiakse Väät-
sa prügilasse. Prügilas toimub 
jäätmete sorteerimine, misjärel 
võimalikult suur hulk jäätmetest 
suunatakse ringlusesse. Biojäät-
med kompostitakse kohapeal, 
vanapaber ja muud taaskasutata-
vad materjalid suunatakse pärast 
sorteerimist edasi ettevõtetesse, 
kes kasutavad antud materja-
li sekundaarse toormena uute 
toodete valmistamiseks. Alates 
1. jaanuarist 2020 tuleb vähemalt 
50 protsenti olmejäätmetest võt-
ta ringlusse. Selleks on vajalik 
võimalikult palju jäätmeid liigiti 
koguda. 

 Hankel kujunenud hinnad eurodes alates 1.03.2020
Segaolmejäätmed

Mahuti suurus / m³ Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ta) 

Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ga)

kilekott kuni 100 l  ja 
kuni 10 kg 2,14 2,57

konteiner 0.08 1,71 2,05

konteiner 0,14 3,00 3,60

konteiner 0,24 3,77 4,52

konteiner 0,36 5,65 6,78

konteiner 0,60 6,85 8,22

konteiner 0,66 7,53 9,04

konteiner 0,80 9,13 10,96

konteiner 1,10 10,99 13,19

konteiner 1,50 14,98 17,98

konteiner 2,50 24,97 29,96

konteiner 4,50 44,95 53,94

Paber, papp ja kartong

Mahuti suurus / m³ Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ta) 

Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ga)

kuni 0,08 0,11 0,13
kuni 0,14 0,20 0,24
kuni 0,24 0,34 0,41
kuni 0,66 0,94 1,13
kuni 0,80 1,14 1,37
kuni 1,10 1,57 1,88

Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed

Mahuti suurus / m³ Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ta) 

Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ga)

kuni 0,08 0,23 0,28
kuni 0,14 0,40 0,48
kuni 0,24 0,69 0,83

Pakendijäätmed (müügipakend, segapakend)

Mahuti suurus / m³ Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ta) 

Ühe mahuti tüh-
jendus (km-ga)

kilekott kuni 100 L ja 
kuni 10 kg 0,14 0,17

kuni 0,08 0,11 0,13
kuni 0,14 0,20 0,24
kuni 0,24 0,34 0,41
kuni 0,36 0,51 0,61
kuni 0,66 0,94 1,13
Kuni 0,80 1,14 1,37
kuni 1,10 1,57 1,88

Korraldatud jäätmevedu 
Järva vallas

ARNIKA TEGELMANN

Valminud on Järva valla mü-
rakaart ja müra vähendamise 
tegevuskava. Töö teostajaks oli 
Akukon Eesti OÜ, mille esin-
dajad tutvustavad tööd 16. jaa-
nuaril kell 16 Koeru kultuuri-
maja saalis. Kõik huvilised on 
oodatud.

Järva valla arenduse peaspet-
sialist Teele Kukk selgitas, et mü-
rauuring on üks valla üldpla-
neeringut täiendav dokument. 
„Otsustasime majandusosa-
konnaga, et võiks mürakaardi 
koostada, sest müraallikaid on 
mitmeid ning sellist uuringut 
pole varasemalt tehtud. Esitasi-

me Keskkonnainvesteeringute 
Keskusele taotluse rahastuse 
saamiseks, mille alusel anti mü-
rakaardi koostamiseks toetust,” 
ütles Kukk. 

Keskkonna peaspetsialisti 
Triin Tõnissoni sõnul sai ta idee 
müra uurida Keskkonnaameti 
poolt korraldatud koolitusel, 
kus Keskkonnaministeeriumi 
välisõhu ja  kiirgusosakonna 
peaspetsialist sellest uuringust 
ja rahastamisvõimalustest rääkis, 
lisades, et huvilisi on vähe. „Sain 
temalt  head infot, mis andmed 
on vajalikud ning milline peaks 
olema lähteülesanne. Taotluse 
esitasime paari päevaga, saime 
rahastuse, hanke kuulutasime 

välja 28. veebruaril ja see avati 
20. märtsil,” selgitas Tõnisson. 

Hankes tunnistati edukaks 
pakkujaks Akukon Eesti OÜ, 
tööd maksid 20 650 eurot (km-
ta). „Eesmärk oli koostada Järva 
valla mürakaart ja müra vähen-
damise tegevuskava, mille and-
meid saame võtta aluseks pla-
neeringute menetlemisel, pro-
jekteerimistingimuste andmisel, 
keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonna strateegilise hinda-
mise eelhinnangute koostamisel 
ning arvamuse andmisel valla 
erinevates piirkondades ettevõ-
tete õhusaasteloa või muutmise 
taotluste kohta.”

Järva vallas  loetleti kokku 42 

müraallikat (näiteks suuremad 
maanteed, tööstused, karjäärid 
jne), millest enamiku kohta teh-
ti müra mõõtmised, arvutused 
ja koostati valla piirkondades 
mürakaardid. Normtaset müra 
üldjuhul valla eri piirkondades 
ei ületa.

Tõnissoni sõnul oli põhiline 
liiklusmüra, sest valda läbivad 
mitmed suured maanteed, aga ka 
tööstuste müra. „Müra tekitavad 
ka mõned vabaaja veetmise ko-
had, näiteks kardi- ja krossirajad, 
millest tekkivad häiringud ei ole 
õnneks pidevad, pigem lühiajali-
sed. Müraallikad, kus mõõtmisi 
teostati, selgusid koostöös piir-
konnajuhtidega,“ ütles Tõnisson. 

Järva vallas pole kuigi mürarikas Mõõtmised algasid lepingu 
kohaselt läinud aasta aprillis, no-
vembri lõpuks pidid tööd lõpetatud 
ja dokumentatsioon valmis olema. 
„Firma Akukon Eesti OÜ esinda-
jad suhtlesid aktiivselt ettevõtjatega. 
Enamjaolt olid ka ettevõtjad uurin-
gust huvitatud,“ ütles Kukk.

Kõige vähem on müra Ka-
reda piirkonnas, kõige rohkem 
Imaveres, Koerus ja Järva-Jaa-
nis. „Vaatasin huviga Imavere 
piirkonda. Mulle üllatusena üle-
tas seal müratasemeid hoopis 
liiklusmüra. Visuaalselt võiks ju 
mõelda, et domineerib tööstus,“ 
ütles Kukk. „Öisel ajal  tööstus-
mürast tulenevaid häiringuid 
võib leida AS E-Piima Järva-Jaa-
ni tootmises ning Imaveres Sto-
ra Enso Eesti AS ja AS Graanul 
Investi puidutööstustehastes.“

Valminud müra vähendamise 
tegevuskava on abiks ametni-
kele. Tõnissoni sõnul on tege-
vuskavas näited ja ettepanekud, 
mida vallavalitsuse spetsialistid 
võiksid jälgida, kui hakatakse 
uusi tööstushooneid planeeri-
ma. Näiteks, kuhu peaks olema 
suunatud tööstushoone ventilat-
sioonisüsteemi väljalaskeava, et 
müra ei häiriks elanikke.

„On mitmeid tegevusi, mil-
lega on võimalik  müra vähen-
dada. Näiteks liiklusmüra saab 
vähendada, kui teede äärde is-
tutada hekid, paigaldada müra-
kaitseekraan või parendada hoo-
nete välispiirde heliisolatsioone. 
Kindlasti mõnevõrra aitab kaasa 
kiirustabloode paigaldamine, 
nagu Imaveres hiljuti tehti, et 
rahustada liiklust,“ lisas Kukk.
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Järva vallavanem Rait 
Pihelgas kinnitas, et 
eelmisel aastal kadu-
sid endiste omavalit-
suste vahelt näilised 
piirid, mis olid peale 
ühinemist veel olemas. 
Ta tõi näiteks aastalõ-
pupeod Koerus, Jär-
va-Jaanis ja Aravetel, 
kus oli koos inimesi üle 
valla. „Kui inimesed on 
nõus minema naaber-
külla peole ja tunnevad 
end seal hästi ja kodu-
selt, siis piire enam 
pole.“

Seda hirmu, mida külvati, et 
Järva vald on kui seitse lapitek-
ki, mida pole omavahel võima-
lik kokku õmmelda, Pihelgase 
sõnul enam pole. „Suuresti on 
liitumine õnnestunud, kuigi alati 
on kohti, kus on vaja kõvemat 
õmblust ja rohkem tähelepanu. 
Järva-Jaanis eakate aastalõpu-
peol reedel õhtul kell kuus oli 
saalis 180 inimest, kes olid kok-
ku tulnud üle Järva valla. Või 
valla rahvaliiga võrkpallis – ka-
heksa võistkonda eri piirkonda-
dest! Seda poleks mitte kunagi 
juhtunud, kui ühinemist poleks 
olnud. Üksteist mõistetakse, 
kuid igal kogukonnal on oma 
nägu,“ ütles Pihelgas. „Peami-
ne eesmärk polegi see, et kõik 
peaksid hingama Järva vallaga 
ühes rütmis, vaid see, et suurte 
sündmuste puhul koondutakse 
ühise lipu alla ja ollakse väljas 
oma kogukonna eest. Läinud 
suvel sammus laulu- ja tantsu-
peorongkäigus Järva valla lipu 
all 362 isetegevuslast, see tekitas 
tugeva kogukondliku tunnetuse. 
See lipp meid ühendab.“

Milline oli aasta 2019?

Kokkuvõttes hea. Meeskond 
on komplekteeritud. Lõpetasime 
Eestis esimesena omandirefor-
mi. Eelmisel aastal saimegi päris 
mitu korda öelda, et Järva vallas 
toimus midagi esimest korda: 
näiteks kaasav eelarve või val-
la laste lauluvõistlus Lauluhääl 
või et meie Järva-Jaani kogudu-
se õpetajast Katrin-Helena Mel-
derist sai Eestis esimene naine 
praosti ametis. 

Sama jätkub sel aastal: 
kuulutame välja Järva valla 

A. H. Tammsaare nimelise kir-
janduspreemia esimese laureaadi 
ja hakkame Imaverre ehitama 
korrusmaja, esimest omatao-
list, mis maapiirkonda kerkib. 
Meilt küsitakse üle nädala Ima-
verre korterit. Projekt valmib 
aasta algul, siis kuulutame välja 
ka hanke. Soovime kaasata ka 
erainvestori, et omavalitsuse 
koorem oleks väiksem. See po-
le minu jaoks vaid korrusmaja 
ehitamine, vaid kogu keskkonna 
ümbermõtestamine. 

Meil käis palju külalisi, mi-
nistreid ja president Kersti Kal-
julaid.

Meie inimesed osalevad riik-
likes töörühmades, mis on väga 
oluline. Ministeeriumid vaata-
vad meie valla tegemisi suure 
huviga. Oleme positiivne näide 
ja peame seda taset hoidma. 
Meie eesmärk on endiselt olla 
parim omavalitsus Eestis. Teeme 
eelmisest aastast alates teadli-
kult tööd ka väljapoole. Näiteks 
kohaliku omavalitsuse korral-
duse seaduse muutmine, mille 
töörühmas oleme vallasekretäri 
Karin Tenisson-Aleviga – kui 
meie ei räägi kaasa selles, milline 
maaomavalitsus võiks tulevikus 
olla, millised on baasteenused 
väikeses, millised suuremas ko-
has, et kõiki omavalitsusi Eestis 
ei saa võtta ühe mõõdupuuga, 
siis arengut ei toimu.

2019. aasta märksõna Jär-
va vallas oli analüüs: val-
mis Järva valla halduspiiri 
muutmise sotsiaalmajan-
duslike mõjude analüüs, 
koostati mürakaart, ana-
lüüsiti Järva vallavalitsuse 
ja selle hallatavate asutus-
te optimaalset piirkondlik-
ku struktuuri, valla rahvas-
tikku ja koolivõrku. Sama 
jätkub ka sel aastal, näi-
teks analüüsivad EKA tu-
dengid valla üldplaneerin-
gu koostamise tarvis valla 
asulate elamismudeleid. 
Miks see hea on?

Üks suuremaid muutusi, mis 
on haldusreformiga toimunud, 
on see, et me suudame analüü-
sida, kus me oleme ja kuidas 
jätkusuutlikult edasi minna. 
Minu meelest on rahvastiku-
prognoos üks olulisemaid ana-
lüüse, mis tehti  Järva vallava-
litsuse ja selle hallatavate asu-
tuste optimaalse piirkondliku 

struktuuri analüüsi juures. See 
peab andma volikogule aluse, 
kuidas minna edasi kasvõi iga-
päevaste investeerimisotsuste-
ga. Et otsustataks teadmistepõ-
hiselt reaalsete numbrite, mitte 
oletuste alusel. 

Võtame või läinud aasta algul 
valminud halduspiiri muutmi-
se sotsiaalmajanduslike mõjude 
analüüsi. Seal oli selgelt kirjas, 
mis muutub tavaininimese jaoks 
kohaliku omavalitsuse ülesan-
netest lähtuvalt kehvemaks 
ehk analüüs näitas, et paljud 
teenused muutuvad elanikele 
halvemaks, kui osa Järva valla 
territooriumil asuvatest alevikest 
ja küladest liitub Tapa vallaga. 
Sellest lähtuvalt hääletas 15 voli-
nikku kohal olnud 18st volikogu 
aprilliistungil selle poolt, et Järva 
valla piire mitte muuta.

Analüüsid on tehtud. Amet-
nikkond, vallavalitsuse ja voliko-
gu liikmed peaksid neid tõsiselt 
lugema ja kaaluma. Üheskoos 
peame leidma kesktee. Asja mõ-
te on, et me saaksime kestlikult 
jätkata ja kestlikkuse juures on 
oluline mitte näilised teenused 
igal pool, vaid kvaliteetsed tee-
nused kohtades, kus need on 
vajalikud. Ka see oli 2019. aasta 
märksõna, et saime aru, kus olid 
näilised teenused, kus mitte. Et 
ühes väikeses teenusekeskuses 
saab küll kõik teenused kätte, 
kuid reaalselt neid ei kasutata. 
Seal pole neid mõtet hoida.

Usun, et kõik saavad aru sel-
lest, et nii, nagu 26 aastat Eestis 
on olnud, sama mudeliga, kin-
nisvara- ja teenusteportfelliga 
edasi minna ei saa. Oleme juba 
teinud struktuurseid reforme. 
Alustasime raamatukogude 
ühendamist – 1. jaanuarist töö-
tavad valla raamatukogud ühtse 
juhtimise all.

Kuid analüüs on asja üks 
külg, ainuüksi sellele keskendu-
da ei saa. Arvestama peame ka 
kogukonna soovidega, kuidas ja 
millises tempos muutuseid ellu 
viia. Arvamust tuleb küsida ka 
sihtrühmadelt. Näiteks haridus-
võrku ümber korraldades pole 
mõtet arvamust küsida minu 
emalt või isalt, vaid noorelt lap-
sevanemalt, kelle lapsed käivad 
lasteaias, ehk otsustama peame 
sihtrühmast lähtuvalt. Kui keegi 
ütleb, et ta esindab kõiki, siis ta 
esindab iseennast. Dialoog ja 
kaasamine on olulised. 

Rahvastikuprognoos pole 
Järva valla jaoks just posi-
tiivne. Mida me saame te-

ha, et see ei osutuks tõeks 
ja paar tuhat elanikku 
jääks meile alles?

Esiteks peaks inimesed kor-
rigeerima oma elukohaandmeid 
ja kirjutama end sisse sinna, kus 
nad elavad. Vallal võiks olla ka 
ülevaade müügil olevast kinnis-
varast, sest huvilised pöörduvad 
ka meie poole.

Teisalt peame oma otsustes 
ja tegudes olema ettevaata-
vad, et noor pere ei koliks ära. 
Rahvastikuprognoos näitas, et 
kahanemine on kõige suurem 
22–34-aastaste seas ehk valikuid 
tehakse laste järgi. Kui lasteaiad 
ja koolid pole kvaliteetsed, siis 
on see tempo veel kiirem. Pal-
jud teevad oma otsused nii, et 
elavad kuni lasteaiani väiksemas 
kohas, aga kooli minnakse suu-
rematesse keskustesse. Peaksi-
me suurendama noorte perede 
turvatunnet, et ka väikekoolist 
saab väga head haridust ja see 
laps, kes käib väiksemas koolis, 
ei jää elus millestki ilma ega ole 
väiksema konkurentsieelisega. 
Kui miinusena tuuakse välja sot-
sialiseerumise poolt, pole esime-
ses kooliastmes ka kolme-nelja 
õpilasega klass probleem. Kui 
saame öelda, et meie vallast saate 
väga hea hariduse, siis ei vähene 
rahvastik nii kiiresti.

Võluvitsa tegelikult pole. 
Tendents Euroopas ja maail-
mas on linnastumine, keskus-
tesse koondumine. Meie võti 
on transpordiühendus. Tähtsad 
on head ühendused keskustega. 
Tänapäeval on tööränne nii loo-
mulik. Maakonna ühistransport 
justkui toimib. Tallinna, Tartus-
se, Viljandisse, Põltsamaale, kus 
inimesed käivad tööl, tegelikult 
ei pääse, sest kommertsliinid ei 
peatu Tallinna-Tartu maantee 
ääres. Viimane näide, kui Paia 
ristis avati Tikupoiss ja Põlt-
samaalt tahtsid inimesed tulla 
meie valda tööle – ei saa. Võib 
olla oleks nad aasta-kaks siia 
tööle sõitnud ja siis Imaverre 
meie peagi valmivasse üürimajja 
kolinud või siia maja ehitanud. 

See on Eesti riigi „kokteil“ tasuta 
transpordist ja kommertsliinidest. 
Mina ütlen, et tasuta transporti ei 
peaks olema, siis tekiks konku-
rents, nõudetransport ja võib olla 
siis me suudaksime ka kommerts-
liinid siin peatuma panna.

Peame suutma tagada ka 
väärika vananemise ehk inime-
sed valivad kohta, kus väärikalt 
vananeda, näiteks kolivad meie 
piirkonda oma suvekoju päri-
seks. Meie peame tagama tee-

Rait Pihelgas: näilisi piire en
Aasta 2019 Järva vallas
• Eesti parimas hoolekandeasutuses Koeru hooldekesku-
ses töötavad Eesti parim tegevusjuhendaja Annely Perejai-
nen ja parimad hooldustöötajad Sirle Liidres ja Ruth Lehis.
• 1. aprillil selgus, et SA KredEx rahastab Imavere üürima-
ja ehitust 862 014 euroga.
• MTÜ Me Hoolime avas aprillis Koigis päevakeskuse eri-
vajadustega inimestele.
• Aprillis toimus Järva valla laste ja noorte esimene Laulu-
hääle nimeline lauluvõistlus.
• Mais külastas Järva valda president Kersti Kaljulaid.
• 31. mail avati Paia ristis Alexela tankla koos 
Tikupoisi resoraniga.
• 31. maiks laekus Järva valla kaasavasse eelarvesse 12 
projekti, millest rahvahääletusele pääsesid pooled ja aasta 
lõpuks sai esimene projekt, Koigi piirkonna noorte ronimis- 
ja treenimisväljak ka valmis.
• Päinurmes valmis üle mitmekümne aasta taas laste män-
guväljak, mille rajamine maksis 13 347 eurot.
• Koerus Aruküla mõisa kõrval avati esimene 24 erinevast 
materjalist plaadiga sensoorne tee, mida palja jalatallaga 
tunnetada.
• Järva vallast pääses XXVII laulu- ja XX tantsupeole „Minu 
arm“ ning rahvamuusikapeole 362 isetegevuslast. Laulu-
peotuli läbis oma teekonnal ka Järva valda.
• Järva valla õpilasmalev pakkus tööd 109le Järva valla 
noorele.
• Viis Järva valla koolide abiturienti lõpetas õpingud meda-
liga.
• 19. juulil toimus Koerus Aruküla mõisa pargis esimene 
pidu, mis kandis nime Wildin Koeru, korraldajad Hannes 
Linno ja Jarl-Joosep Ilves olid nende seas, kes pälvisid 
Järva valla esimese tänukirja.
• Järva-Jaani ja Koeru kirikust tulid uuringute tulemusena 
välja põnevad maalingud.
• Järva-Madise külaselts avas 3. augustil Albu ajaloolises 
vallamajas raamatukogu.
• 19. augustil avati 4,5 km pikkune Järva-Jaani–Karinu 
jalg- ja jalgrattatee.
• Järva valla õpetajad olid võidukad kõigis kolmes maa-
konna hariduspreemia kategoorias.
• Koeru keskkool sai lifti, algatus tuli sama kooli õpilaselt 
Helin Kindilt.
• 17. septembril sai Imaveres nurgakivi Eestis ainulaadne 
puidu väärindamise katsetehas.
• Albus Männi väikekohas valmis 315 meetri pikkune jalg- 
ja jalgrattatee, mis avati 18. septembril. Tee-ehitus maksis 
96 187 eurot.
• Järva vallas lõppes omandireform.
• Koeru muusikakool avas Ahula õppekoha.
• Koigi ristmik Tallinna-Tartu maanteel muutus turvalise-
maks, Koigis valmis uus bussipeatus.
• Avati Paide politseijaoskonna Koeru kabinet, kus on ruu-
mi kolmele töötajale.
• Kalju Lepiku mälestusmärgi ideekonkursi võitis Elo Liiv, 
kelle skulptuur „Maakera keskpunkt“ peab valmima luule-
taja 100. sünniaastapäevaks tänavu oktoobris.
• Aasta isa tiitli pälvis Uue-Raja talu peremees Ardi Selge.
• Avati Järva-Jaani vanatehnika muuseumide keskus.
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nused. Me ei taha, et meil oleks 
meeletult hooldekodukohtasid, 
vaid et inimene saaks võima-
likult kaua üksi hakkama. Sel-
leks ehitame üles oma sotsiaal-
teenused. Võib olla keegi, kes 
on täna 45, mõtleb, et tahaks 
oma vanaduspõlve veeta kusagil 
ilusas kohas Järva-Madisel või 
Karedal. Kui ta hakkab kuhugi 
metsa sisse oma suvilat ehitama, 
teeb ta oma valikud selle järgi, 
et siin on ka väga head teed ja 
sotsiaalteenused. 

Näiteks võiks Järva vallas ol-
la üks selline koht, kus pääseks 
ujuma ka liikumispuudega ini-
mene, kes kardab ebatasast pin-
nast ja vajab käsipuud, millest 
kinni hoida.

Sama tähtsad on ka tööko-
had. Eelmisel aastal alus-
tasite tihedamat suhtle-
mist ettevõtjatega, kas et-
tevõtjate ümarlauad ja 
suuremate ettevõtete kü-
lastused jätkuvad?

Selline plaan on. Mõelda 
tuleb, kuidas jõuda suurette-
võtjateni, kuidas neile abiks 
olla, kuidas korraldada täis-
kasvanukoolitust paremini. 
Praegu on nii, et puudus on 
töökätest, samas terve hulk 
inimesi ei käi tööl.

Kohalikel omavalitsustel on 
teenustepakkumise osas ettevõt-
lusest palju õppida. Võib ju öel-
da, et Eesti Post sulges postkon-
torid ja teenused lähevad justkui 
kehvamaks. Nüüd on Järva vald 
ainuke omavalitsus, kus kõigis 
suuremates teeninduskeskustes 
– Aravetel, Järva-Jaanis, Koe-
rus ja Imaveres – on pakiauto-
maadid, Imaveres koguni kaks. 
Võiks olla ka Koigis. Ärme ole 
vanas kinni, vaid vaatame tee-
nuse sisse. Pakume inimestele 
seda, mida nad soovivad. Minu 
jaoks on võtmeküsimus näiliste 
teenuste asendamine tegelikega.

Tähtis on ka MTÜ-de areng. 
Näha on, et need on aktiivse-
maks muutunud, toetame neid 
jätkuvalt. Kuid tähtsaim ei peaks 
olema raha, vaid tegevused. Kas 
nad on nõus üle võtma avalikke 
teenuseid, näiteks kultuurivald-
konnas?

Rääkides noorte või eaka-
tega, kurdetakse (ka Järva 
valla äpis) teede viletsa 
seisukorra ja kehva bussi-
ühenduse üle. Ometi in-

vesteeriti teedesse läinud 
aastal palju ja sama tehak-
se ka sel aastal. 

Sageli inimesed kannavad 
oma murekohti, väljendades en-
das ajaloolist mälu: kümmekond 
aastat tagasi seda liini polnud ja 
nad isegi ei tea, et see on vahe-
peal käima pandud. Seepärast on 
mul hea meel, et eakate ümar-
laud toimib, saame neilt muresid 
uurida ja ka infot vastu anda.

Kui me paneme käima ühe 
bussi Aegviitu, siis kaob ära üks 
kommertsliin ja enam läbi Jär-
va valla Tallinnast Tartusse ei 
saa. Ehk see valem on märksa 
keerulisem. Kindlasti hakkame 
analüüsima, kas Järva-Jaani ja 
Koeru vahele oleks mõistlik bus-
siliin avada. 

Vallas on 852 kilomeetrit teid, 
millest enamik on kruusateed. 
Möödunud aasta lõpp ja uue 
aasta algus on olnud lumevabad 
ja ilmastik pole soosinud teeka-
tete stabiilsust. Sellest tulenevalt 
esineb suurema liikluskoormu-
sega teedel löökauke, mida ei ole 
võimalik praeguste ilmadega ka 
parandada.  

Sel aastal valmib Ahula-Ara-
vete jalg- ja jalgrattatee. Kerg-
liiklusteid me sellises mahus 
oma rahakoti peal tulevikus 
kindlasti ei ehita, vaid kasuta-
me raha olemasolevate teede 
säilitamiseks. 

Eesti riigis on teed ilmsel-
gelt alarahastatud. Vald paneb 
oma raha teedesse juurde ja 
me teeme kõik selleks, et teed 
oleks korras. 

2019. aastal olid suured in-
vesteeringuplaanid, kokku 
ligi 4, 5 miljonit eurot, sel-
lest haridusasutustesse oli 
plaan investeerida 2,6 mil-
jonit eurot. Nüüd peame 
tõdema sama, mis eelmise 
aasta alguse intervjuus – 
osa töid lükkus uude aas-
tasse. Miks?

Tuletan meelde, et Järva vald 
on toimetanud 1. jaanuarist 
2018, 2018. aasta eelarve pandi 
kokku eelmiste omavalitsuste 
poolt ja nende soove silmas pi-
dades. See oli ambitsioonikas 
plaan. Esimesel aastal tegime ära 
nii palju kui võimalik, arvesta-
des, et paar-kolm aastat vanad 
projektid olid juba aegunud või 
puudusid üldse ja ei saanudki 
ehitama hakata. 

Ühinemine on kaasa toonud 

ka selle, et inimesed on avane-
nud ning soovivad suuremalt ja 
ka teisiti mõelda. Näiteks Imave-
re kooli ümberehitusöödeks oli 
eelarves  341 000 eurot, kuid seal 
ei mindud seda teed, et teeme 
olemasoleva projekti järgi liht-
salt ära, vaid tõmmati ehitusele 
pidurit, sest uuel koolijuhil olid 
uued mõtted. Nui neljaks ra-
ha ära kulutada pole mõtet, kui 
tulem pole see, mida soovivad 
kogukond ja omavalitsus. Sel 
aastal teeme selle teoks uuen-
datud projekti järgi.

Planeerimine on hästi 
oluline ehk esimesel aastal 
planeerime, projekteerime 
ja teisel aastal ehitame. Osa 
eelmisel aastal kavas olnud 
objektide hankelepingud on 
juba sõlmitud ja töid alusta-
takse kohe aasta algul, kui ilm 
lubab, näiteks Ambla kooli 
fasaadi remonti. Koeru koo-
li renoveerimistööd lõpevad 
jaanuaris. Koigi kooli sai eel-
misel aastal renoveeritud ja 

Albu põhikooli küttesüsteem 
rekonstrueeritud.

Möödunud aastale tagasi 
vaadates oli investeeringute-
kava fookuses haridus ja koo-
limajad. Miks me koolidesse 
julgeme nii palju investeeri-
da? Kool on kogukonnas väga 
oluline, küla hing ja keskus. 
Soovin, et koolihoonetel oleks 
tulevikus rohkem funktsioone, 
kui me räägime väiksematest 
kohtadest. Ka soovitati analüü-
sis teha multifunktsionaalseid 
hooneid.

Eelmise aasta 1. aprillil lii-
deti neli vallas tegutsevad 
kommunaalettevõtet. Kui-
das AS Järva Haldus on töö-
le hakanud?

Liiga vara on hinnata. And-
reas Sapas juhina on teinud ära 
suure töö, asjad on paigas ja 
me teame, kus midagi on. Näi-
teks avastasime ühest garaažist 

traktori, mille olemasolust me 
ei teadnudki. 

Ühtse asutuse vajalikkust 
tõestas ka kriisikomisjoni esi-
mene proovikivi 18. detsembri 
tormi ajal. 

On kaks tugevat valdkonda, 
vesi ja kanalisatsioon ning kaug-
küte, mida tuleb edasi arendada. 
Ka praegu AS Paide Vee juhi-
tavad veehaarded võiksid olla 
Järva Halduse juhtida.

Uus nõukogu peab vaatama, 
millised tegevused tasuvad end 
äriliselt ära, millised toodavad 
kahjumit, millised nõuavad spet-
sialiseerumist, et fi rma suudaks 
tulevikus ise investeerida.

Läinud sügisel avaldati 
Sulle kui vallavanemale 
umbusaldust. Mida Sa sel-
lest õppisid?

See näitas inimesi nende 
kõige ehedamas olekus. Kurb 
oli, et umbusaldusse tõmmati 
minu isiklik elu, kus ma olen 

korrektselt käitunud ja seadust 
täitnud. Kuid leiti, et see pole 
siiski piisavalt eetiline.

Õppisin, et umbusalduseks 
tuleb alati valmis olla. Minu 
ametikoht pole igavene. See-
pärast peab kõik olema veelgi 
rohkem läbi mõeldud ja struk-
tureeritud, et kui mina selles 
ametis ühel hetkel ei jätka, siis 
kõik süsteemid toimiksid edasi 
ja omavalitsuse igapäevaelu ei 
kannataks.

Inimesena õppisin oma emot-
sioone rohkem talitsema. Soo-
vin, et jätkaksime nii valitsuse 
kui ka volikogu tasandil kõrvale 
isiklikud mittemeeldimised, tut-
vuksime analüüsidega, kesken-
duksime numbritele ja teeksime 
otsuseid, mis on kasulikud kogu 
vallale. Minu uue aasta soov on-
gi jätta kõrvale see, mida keegi 
on kellelegi kunagi öelnud. See 
on läbitud etapp. Valimised pole 
enam kaugel. Soov üksteisele ära 
teha on poliitikutel enne valimisi 
veel suurem – jätaks selle kõrvale. 

nam pole Vallavanem Rait Pi-
helgas hindab väga 
perega koosoldud 
aega. Et seda na-
pib, tuleb pere va-
hel üritustele kaasa 
võtta. Pildil koos pi-
sitütar Beritiga Pai-
de politseijaoskon-
na Koeru ruume 
avamas.

Arnika Tegelmann
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Toetused 
Järva vallas

Toetuse saamiseks  tuleb esi-
tada vormikohane avaldus koos 
nõutavate lisadokumentidega. 
Avalduse vaatab läbi sotsiaaltöö 
või lastekaitsespetsialist, kel on 
vajadusel õigus ja kohustus kü-
sida lisainformatsiooni, täien-
davaid andmeid ning vajadusel 
teha kodukülastus. 

Toetuse määramisest võib 
keelduda, kui:
• Taotleja ei vasta määruses 

kehtestatud tingimustele;
• Taotleja on teadlikult esita-

nud valeandmeid;
• Taotleja ei esita nõutavaid 

täiendavaid andmeid või doku-
mente;
• Taotleja ei ole eelnevalt 

määratud toetust kasutanud si-
hipäraselt;
• Taotlejal või eestkostetaval 

on õigus elatist saada, kuid ta 
keeldub elatist sisse nõudmast;
• Taotleja on tööealine isik, 

kes ei tööta ega ole Eesti Töö-

tukassas töötuna registreeritud  
või on rohkem kui ühe korra 
keeldunud sobivast tööst või 
osalemast vallavalitsuse korral-
datavas iseseisvale toimetulekule 
suunatud sotsiaalteenuses või 
õppeprotsessis;
• Ametiasutus leiab, et taotle-

ja või tema perekonna kasutuses 
või omandis olev vara, selle üü-
rimine, rentimine või müümine 
tagab temale või perekonnale 
piisavalt elatusvahendeid;
• Taotleja on jooksval ka-

lendriaastal saanud toetust 
ettenähtud piirmäära ulatuses 
(täiendav toetus).

Koolieelses lasteasutuses 
käiva lapse vanema kaetava osa 
määra ja toiduraha toetust on 
õigus saada perekonnal, kelle 
sissetulek ühe pereliikme kohta 
jääb alla 300 euro (2019. aastal 
riiklikult kehtestatud täiskasva-
nud isiku kahekordne toimetu-
lekupiir). Toetuse suurus on 60% 
lapsevanema tasutavast määrast 
ning taotlus tuleb esitada iga kuu 
20. kuupäevaks.

Täiendav sotsiaaltoetus on 
leibkonna toimetuleku soo-

dustamiseks, mida makstakse 
sissetuleku kaotanud, õnnetu-
se või mõne muu erakorralise 
asjaolu tõttu raskesse olukorda 
sattunud isikule või perekon-
nale. Toetust on õigus saada 
isikul või perekonnal, kelle 
sissetulek pärast eluasemeku-
lude tasumist ühe pereliikme 
kohta jääb alla 300 euro (2019. 
aasta riiklikult kehtestatud 
täiskasvanud isiku kahekordne 
toimetulekupiir). Toetuse saa-
miseks tuleb esitada avaldus 
ning kuludokumendid, lisaks 
kolme eelneva kuu konto väl-
javõte.

Toetuse piirmäärad ühele 
taotlejale kalendriaastas on:
• Abivahendi ostmisel või 

laenutamisel omaosaluse hüvi-
tamiseks kuni 50% abivahendi 
hinnast, kuid mitte rohkem kui 
307 eurot;
• Retseptiravimite ostu või 

raviasutuse voodipäeva hüvita-
miseks kuni 307 eurot. Retsep-
tiravimite ostmisel arvestatakse 
esitatud kuludokumentide sum-
mast maha puuetega inimeste 
sotsiaaltoetuste seaduse alusel 

makstavad toetused. Nt kui Teile 
on määratud raske puue ning 
sotsiaaltoetus on 26,85 eurot ja 
ravimitele kulus 25 eurot, siis 
seesama toetus katab ära ra-
vimite ostmiseks tehtud kulu 
ning täiendavat sotsiaaltoetust 
ei määrata. 
• Toimetuleku tagamiseks 

kuni 200 eurot (sissetuleku 
kaotanud, õnnetuse või mõne 
muu erakorralise asjaolu tõttu 
raskesse olukorda sattunule);
• Puudega isiku eluaseme 

kohandamiseks tööde maksu-
musest kuni 50%.

Erakorraline toetus. Toetuse 
määramise aluseks on eelkõige 
isiku või perekonna raskesse 
majanduslikku olukorda sattu-
mine või põhjendatud ja era-
korraliste kulude hüvitamine. 
Toetuse saamiseks tuleb esitada 
avaldus, kuludokumendid ning 
kolme eelneva kuu kontoväljavõ-
te. Toetuse määramise otsustab 
vallavalitsus. 

Avalduses peab olema mär-
gitud täiendav sotsiaaltoetus 
toimetuleku soodustamiseks ja 
erakorralise toetuse taotlemiseks.

• toetuse taotleja ees- ja pere-
konnanimi, isikukood, aadress, 
pangakonto number;
• toetuse taotlejaga koos ela-

vad perekonnaliikmed;
• toetuse taotleja kõikide 

perekonnaliikmete eelneva kuu 
sissetulek;
• toetuse taotlemise põhjus;
• kulutusi tõendavad doku-

mendid, mille kompenseerimi-
seks toetust taotletakse;
• andmed varalise seisu koh-

ta (kinnis- ja vallasvara, rahaliste 
vahendite jääk);
• muud asjas tähtsust oma-

vad asjaolud.
Sünnitoetus. Toetuse määra-

mise tingimuseks on, et avalduse 
esitamisel on ühe lapsevanema 
ja lapse elukohana kantud rah-
vastikuregistrisse Järva vald. Tei-
se osa taotlemise tingimuseks 
on, et laps ja vähemalt üks lapse-
vanem peavad olema elanud kat-
kematult Järva vallas alates lapse 
sünnist kuni toetuse taotlemise 
päevani. Mitmike sünni puhul 
määratakse toetus iga sündinud 
lapse eest. 

Sünnitoetuse esimese osa 

saamiseks tuleb esitada avaldus 
(esimese osa sünnitoetuse aval-
dus tuleb  esitada) kolme kuu 
jooksul lapse sünnist arvates;

Teise osa saamiseks tuleb 
avaldus esitada kuni kolme kuu 
jooksul peale lapse aastaseks 
saamist.

Esimest korda kooli mineva 
lapse toetus. Toetus määratak-
se tingimusel, et laps ja taotleja 
on rahvastikuregistri andmetel 
Järva valla elanikud ning laps 
on asunud õppima Järva valla 
üldhariduskooli või erivajadu-
sega laps väljaspool Järva valda 
asuvasse hariduslike erivajadus-
tega õpilastele suunatud kooli 
esimesse klassi. Toetuse saami-
seks tuleb esitada avaldus kolme 
kuu jooksul pärast lapse õppima 
asumist ning toetus kantakse 
taotleja arvelduskontole pärast 
õpilaste nimekirja kinnitamist 
üldhariduskooli direktori poolt. 
Toetust saab taotleda üks kord 
ehk kui laps jääb klassi korda-
ma, siis teist korda sama toetust 
ei saa. 

Järgneb

SA Koeru Hooldekeskus on 
osutanud psühhogeriaatria osa-
konnas dementsusega inimestele 
ööpäevaringset üldhooldustee-
nust 11 aastat. 6. jaanuari hom-
mik hooldekeskuses oli tavalisest 
pidulikum: kogunesid ehitajad, 
sisekujundajad, ministeeriumi 
esindajad, et pidulikult avada 
läinud aastaga lõppenud projekt 
dementsusega inimeste teenuse-
kohtade kohandamiseks. Kõik 
planeeritud tegevused on ellu 
viidud, projekti kogumaksumu-
seks kujunes ca 145 000 eurot 
(100 000 eurot  sotsiaalministee-
riumilt ja 45 000 eurot omaosa-
lus). Ehitasid OÜ Arens Service 
ja OÜ Roheline Ruum.

Dementsusega inimeste 
osakond koliti teiselt korru-
selt esimesele. Selleks ehitati 
1A osakonna 4-kohalised toad 
ümber 2-kohaliseks, seni ka-
sutuseta seisnud ruumidesse 
rajati teraapia- ja külalistetoad 
ning lisandus kuus teenuskohta 
– varem oli neid 30, nüüd 36. 
Teostati miljööteraapilised ko-
handused 1A osakonna korido-
rides ja puhkenurkades, soetati 
tegevusvahendid mälestustöö 
tegemiseks ning mõtestatud te-
gevuste pakkumiseks – nukud, 
häälitsevad mänguloomad jms, 
samuti teraapiavahendeid: di-
fuuserid aroomiteraapiaks, juht-

mevabad kõrvaklapid muusika 
kuulamiseks, bluetooth-kõlarid 
muusikateraapiaks, Baltimaades 
ainulaadne teraapiarobot PARO 
kommunikatsioonioskuste toe-
tamiseks, valgusteraapialambid 
ja palju muud. Rajati turvaline 
piiratud õueala koos teraapia-
aiaga, mille projekteeris AB Ar-
tes Terrae OÜ. 

„Õhtuks on jalad ikka pä-
ris väsinud,“ tunnistas Koeru 
hooldekeskuse dementsusega 
inimeste osakonna vanemhool-
daja Sirle Liidres, kui juhatas 
külalise mööda vastremonditud 
pikki helerohelisi (muide, kiivi-
roheline on dementsusega ini-
mestele parim värvitoon, sama 
värvi on ka osakonna töötajate 
töörõivad) koridore teraapiaae-
da vaatama. „Kõige parem on 

see, et inimesed saavad ise välja 
minna, kui on soovi. Siia tehti 
kaldtee, nii et kõik pääsevad õue. 
Kui osakond asus teisel korrusel, 
oli väga keeruline nendega õues 
käia,“ rääkis Liidres. „Aias on 
lillekastid, pingid ja paviljon, 
kus istuda, kui on liiga palav ja 
päikeseline ilm. Kevadel on mul 
plaanis klientidega koos taimi 
istutada.“

Ühe koridori seinale maalitud 
Koeru bussipeatuse ning pingi 
selle all on kliendid omaks võt-
nud ja pingil istujaid jagub.

Võrreldes vana pinnaga tu-
li mitu tuba. Metsatoas saavad 
soovijad sünnipäevi pidada ja 
sugulased külalistetoas ööbi-
da. Meretuba on teraapiatuba, 
mille seinal on mereteemaline 
fototapeet, värvilises valgus-

torus mullitab vesi ja ujuvad 
kalakesed ning laual on valge 
hülgepoeg, kes vahel liigutab ja 
nõudlikult niuksub. „Temaga 
võib juttu rääkida,“ tutvustas 
Koeru hooldekeskuse juht Terje 
Teder Jaapanis spetsiaalselt välja 
töötatud robotit, mida kasuta-
takse suhtlemise arendamiseks. 
„Reageerib erinevate andurite 
kaudu temperatuurile, häälele, 
vahel mossitab ka, kui lärmi on 
liiga palju. Ja kui tast välja ei 
tehta, hakkab hõikama.“ 

„See on teraapia ka meie töö-
tajatele – minulegi meeldib väga 
temaga rääkida,“ lisas Liidres.

Ustel on Everoni ukseandu-
rite süsteem koos vajalike nu-
tiseadmete ja programmidega. 
„Need on seadistatud nii, et öö-
sel, kui uks avaneb, läheb töötaja 
nutiseadmele sõnum, et selle toa 
elanik väljus oma toast. Siis saab 
töötaja vaadata, kuhu inimene 
läheb, kas ta vajab abi, ja teda 
toetada. Samalt fi rmalt on ka 
nutikellad, mida on võimalik 
kasutada abikutsungina. Maja 
peauksel on majakas – kui selle 
kella kandja üritab peauksest 
väljuda, tuleb töötajale sõnum. 
See aitab tagada turvalisust,“ 
selgitas Teder.

Koeru hooldekeskuse kon-
sultant-projektijuht Kaia Iva 
pakkus välja luua hooldekesku-

sesse ka demonstratsioontuba 
kõigi nüüdisaegsete vahenditega, 
millega oleks võimalik tutvuda. 
„Võib olla ka sellised vahendid, 
millega on võimalik ise tunneta-
da, kuidas on olla siis, kui enam 
ei jaksa. Siin saaks läbi viia koo-
litusi ja praktikat hooldustööta-
jatele, olla partneriks asutustele, 
omavalitsustele. Teha koostööd 
dementsuse kompetentsikesku-

sega, kes praegu seda tööd Eestis 
juhib,“ ütles Iva.

Eestis on kuni 16 000 de-
mentsussündroomiga inimest 
ja igal aastal lisandub ligikaudu 
3000 inimest, kes saavad diag-
noositud. Maailma  Terviseor-
ganisatsioon (WHO) seadis 
juba 2012. aastal dementsusega 
seonduva rahvatervise priori-
teediks. 

Dementsusega inimestele 
lisandus Koerus uusi võimalusi

„Need vaibad on just nii värvilised, nagu meie klientide 
elu on,“ ütles Terje Teder avamise puhul kingitusi jagades.

Saage tuttavaks: robothüljes Paro.

Teraapiaaed.

Arnika Tegelmann
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EAKAD

ARNIKA TEGELMANN

Annely Perejainen 
alustas Koerus eakate 
võimlejate juhenda-
mist 2007. aasta sep-
tembris. 

„Olen ise tegelenud aeroo-
bikaga keskkoolist alates ja 
tantsinud ka rahvatantsu. Kui 
kultuurimaja direktor Eva Lin-
no mulle selle ettepaneku tegi, 
olin algul väga ehmunud – ma 
ju ei oska. Mõtlesin veidi, hak-
kasin sellekohaseid materjale 
lugema ja võtsin aluseks oma 
praktika. Võtsin julguse kokku 
ja alustasin tasa ja targu ning 
olen nüüd selle üle väga õnne-
lik,“ tunnistas ta.

Eakatega võimelda polegi nii 
lihtne. Igaüks teab oma tervi-
seseisundit. Kehtib põhimõte: 
pigem vähem kui rohkem. „Iga-
üks peab selle ära tunnetama, 
milliseid harjutusi ta tohib kaa-
sa teha. Selline kokkulepe meil 
on,“ ütles Perejainen. „Kõige 
tähtsam on enesetunne, mee-
leolu ja emotsioonid.“

Läinud sügisest käib kord 
nädalas Koeru kultuurimajas 
koos 16 daami vanuses 60 ku-
ni 87 eluaastat. 

Aastatega on Perejainen 

õppinud tunnetama, millised 
harjutused ja muusika eakatele 
enim meeldivad. „Neile meel-
dib väga Saksa muusika – sel 
on hoog sees. Lisaks kasutame 
abivahendeid: võimlemiskeppe 
ja -kumme, palle, hantleid. See 
annab 45 minutiga päris paraja 
koormuse,“ tõdes Perejainen.

Igat päeva tasuks tema sõ-
nul alustada hingamisharju-
tustega, näiteks läbi nina sü-
gavalt sisse ja suu kaudu, huu-
li torru ajades välja hingata. 
„Sirutused on hästi olulised. 
Samuti tasakaaluharjutused,“ 
ütles ta ja rääkis oma koge-
mustest, kuidas igal sügisel 
on näha, et eakate tasakaalu-
tunnetus on kadunud. Hoo-
aega alustatakse tasa ja targu. 
„Teeme harjutusi ja jõuludeks 
on see jälle olemas – tasakaal 
on treenitav. Alguses tõuske 
lihtsalt päkkadele, hoidke vei-
di ja laskuge tagasi täistalla-
le. Nii mõned korrad. Kui see 
tuleb hästi välja, jääb üks jalg 
täistallale ja teine tõstke üles – 
keskenduge ainult sellele, see 
õnnestub ja tekitab edu elamuse 
– ma saingi hakkama!“

Perejainen on seda meelt, et 
igasugune füüsiline koormus 
igas eas on oluline. „See val-
landab meis õnnehormoone ja 
emotsionaalne tervis paraneb. 
Mina soovitan kasvõi kodus 

võimelda, kui ei taheta kodunt 
välja tulla. Kuigi ka see on, eriti 
vanemas eas, oluline. Kui ma 
seda seltskonda vaatan, siis täh-
tis on ka gruppi kuuluda.“ 

Anne Jammer liitus rühmaga 
neli hooaega tagasi. „Käin siin 
enda tervise pärast. Siin on nii 
hea seltskond ja tore juhenda-
ja, et siin lihtsalt peab käima,“ 
ütles ta. 

Natuke võimleb ta kodus iga 
päev. Kuidas oma keha hom-
mikuti üles äratada, õppis ta 
enesemassaaži kursustel. Ta 
teadis rääkida, et neid harjutusi 
tegid näiteks Tiibeti mungad, 
et kaua terved ja elus püsida. 
„Terve keha tuleb hommiku-
ti läbi mudida ja masseerida, 
et energiad liikuma hakkaks, 
alustades peopesadest (neid 
tuleb vastastikku hõõruda nii, 
et käelabad kuumavad), kõr-
valestadest, kulmudest, peana-
hast ja juustest jalgadeni välja,“ 
selgitas ta ja näitas, kuidas kä-
sivarred tuleb igast küljest läbi 
patsutada.

Leida Särkinen käib kultuu-
rimajas võimlemas juba aastast 
1997 või 1998, täpselt ei mäle-
tagi. Juhendajad olid siis hoopis 
teised ja vahepeal neid polnud-
ki. Leida saab tuleval kuul ju-
ba 88-aastaseks ja ta on täitsa 
kindel, et just võimlemine on tal 
aidanud nii kaua vormis püsida. 

„Ilma selleta oleks ma võib-olla 
olnud juba lamaja,“ tunnistab 
ta. „Iseennast peab sundima. 
Võimlen lisaks kahele korrale 
siin ka kodus iga päev, aga mitte 
nii kaua. Natukene. Lisaks käin 
ka keppidega kõndimas: Arukü-
last on poeni kilomeeter, tagasi 
ka. Kui vahepeal puhata saan, 
jaksan ka tagasi minna, seljakott 
seljas. Muidu pean tee ääres, kus 
pingid on, istuma.“

Lisaks võimlemisele paneb 
juhendaja harjutustest kokku 
ka esinemiskavu. „Oleme esine-
nud isetegevuslaste peol, käinud 
koos klubi Kanarbik taidlejatega 
pikematel reisidel, ühel aastal 
Kihnus, teisel Hiiumaal – ka 
seal esinesime, kohtusime ea-
katega ja eelmisel suvel käisid 
hiidlased siin. Viimati esinesi-
me eakate jõulupeol,“ meenutas 
Perejainen. 

Et osa eakaid pelgab laval 
esineda, leidis Perejainen ka-
vala nipi: kava õpitakse selgeks, 
tehakse sellest video ja siis on 
hea üle videosilla teistele õpitut 
näidata. Selline videotervitus 
tehti näiteks seltsingule Kanar-
bik nende juubeli puhul. 

Perejainen kiitis eakate 
huumorimeelt. „Vahel on siin 
selline naeruteraapia. Nad os-
kavad enda üle nalja visata, 
kui ei saa millegagi hakkama,“ 
ütles ta.

Liikumine teeb õnnelikuks

Annely Perejainen juhendab Koerus eakaid võimlejaid juba üle tosina aasta. Kaks korda nädalas käivad võimle-
mas ka Anne Jammer ja Leida Särkinen. Arnika Tegelmann
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«Lumekuninganna II: Elsa ja Anna uued seiklused»
3D perefilm
28. detsembril kell 18  30. detsembril kell 18
29. detsembril kell 16

2D perefilm
2. jaanuaril kell 18   4. jaanuaril kell 18
3. jaanuaril kell 18   5. jaanuaril kell 16
 
«Kõhedad muinaslood»
(alla 12 a mittesoovitav) draama-, õudusfilm
28. detsembril kell 20  30. detsembril kell 20
29. detsembril kell 18  2. jaanuaril kell 20

«Vimm» (alla 14 a keelatud) õudusfilm
3. jaanuaril kell 20   6. jaanuaril kell 20.10
4. jaanuaril kell 20   7. jaanuaril kell 20.10
5. jaanuaril kell 18

Vihanemees.com – üks hirmnaljakas lugu

11. jaanuaril kell 19 suures saalis
Pilet 15,50–17,50 eurot

14-aastane poiss sõelub lahutatud vanemate kodude vahet, kuid 
oma kohta tal ei ole. Ehkki nooruk käitub mõnes mõttes täiskasvan-
ulikumalt kui tema vanemad, sõltub ta siiski täiskasvanute 
tujudest. See on teismelise poisi rännak läbi kosmose ja iseenda. 
Lavastus sobib õpilastele alates 12 a. 

28. jaanuaril kell 13 suures saalis
Pilet 8–12 eurot

 14. jaanuaril kell 18 «Hüvasti, jõuluaeg!»
Paide muusika- ja teatrimaja lääneküljel. Tasuta

15. jaanuaril kell 19 Vanemuise muusikalikontsert 
«Memory 2020» suures saalis, pilet 24–35 eurot

17. jaanuaril maakondlik tantsupäev «Koolitants 2020» 
Järva- ja Raplamaa, suures saalis

19. jaanuaril kell 11 lastehommik Paide teatriga
väikeses saalis, pilet 3,50 €

24. jaanuaril kell 19 Paide teater «Ma olen tuul»
suures saalis, pilet 11–15 eurot

JAANUAR

XL 
A. H. Tammsaare-nimeline 

RAHVAMATK
XLII 
A. H. Tammsaare-nimelise Järva valla 

KIRJANDUSPREEMIA 
laureaadi väljakuulutamine

PÄEVAKAVA:
11:00  rahvamatkale registreerimine 
 Järva-Madise endises vallamajas

11:55  kirjanduspreemia laureaadi väljakuulutamine
12:00 rahvamatka start

KELLA 10st ON VALLAMAJAS AVATUD TALUTURG.

RAJAL SPORTLIKUD JA KIRJANDUSLIKUD MÄNGUD. 

Bussiajad matkale:  
11:00 Orgmetsa, 11:10 Ahula koolimaja, 11:15 Seidla, 11:20 Kaalepi,  
11:00 Lehtmets-rist, 11:15 Albu, 11:20 Männi

Osalustasu 
1 €, lapsed tasuta. Toidutalong 3 €.

Täpsem info ja gruppide eelregistreerimine:  
Malle Lomp 5096 797 
www.vargamae.ee 

Raamatuid lugeda, õppida ei olegi kunst, raamatuid maitsta on suur kunst 
A. H. Tammsaare

Järva vald

2 0 2 0

AUHINNAD! 

JESSY KIRSIPUU

järelevalvespetsialist

Käes on uus aasta ning aeg on 
pilk heita ürituste kalendrisse. Kui 
olete planeerinud 2020. aastal üri-
tust korraldada, siis palun mõelge 
ka avaliku ürituse loa taotlemise 
peale. Soovitame luba taotleda või-
malikult varakult, see on eelduseks, 
et saate vajalikud kooskõlastused ja 
loa õigeaegselt, üritus kulgeb turva-
liselt ja tõrgeteta.

Järgnevalt selgitame 
vajalikke mõisteid:

Avalik üritus on avalikus kohas 
toimuv ja avalikkusele avatud lõ-
bustusüritus, võistlus, etendus, kau-
bandusüritus, mis ei ole koosolek.

Avalik koht on määratlemata 
isikute ringile kasutamiseks antud 
või määratlemata isikute ringi ka-
sutuses olev maa-ala, ehitis, ruum 
või selle osa, samuti ühissõiduk.

Ürituse korraldajaks võib olla isik, 
asutus, organisatsioon või seltsing.

Loa taotluse menetleja koos-
kõlastab taotluse kümne tööpäeva 
jooksul. Tähtaeg hakatakse ar-
vestama nõuetekohase taotluse ja 

menetleja määratud täiendavate 
dokumentide või kooskõlastuste 
ametiasutusse saabumise päevast 
arvates.

Taotlus loa saamiseks korralda-
da Järva valla territooriumil avalik 
üritus tuleb esitada Järva Valla-
valitsusele vähemalt 15 tööpäeva 
enne ürituse toimumist.

Kuidas taotleda 
avaliku ürituse luba?

Avaliku ürituse loa taotluse 
saab esitada otse läbi e-keskkonna, 
milleks tuleb logida ID-kaardi-
ga Järva valla kodulehele, valida 
alaliik kultuur, sealt teenused ja 
toimingud ning siis valite avaliku 
ürituse loa taotluse e-vormi. 

Samuti leiab samast kohast 
Wordi kujul avaliku ürituse loa 
taotluse. Täites ise Wordis avali-
ku ürituse loa taotluse, tuleb  see 
allkirjastatud kujul esitada Järva 
Vallavalitsusele.

Mis ei ole avalik üritus?

Järva Vallavolikogu 26.04.2018 
nr 13 määruse „Avaliku ürituse 
korraldamise ja pidamise nõude“ 

kohaselt ei loeta avalikuks üri-
tuseks:

• Järva Vallavalitsuse hallata-
va asutuse põhimääruse järgset 
tegevust oma tegevuskohas või 
territooriumil

• Järva vallas tegutseva mittetu-
lundusühingu või sihtasutuse põ-
hikirja järgset tegevust avalikkusele 
suunatud ürituste korraldamisel talle 
lepingu alusel kasutamiseks antud 
hoonetes või maa-alal, kui mittetu-
lundusühing või sihtasutus on volita-
tud haldusaktiga või halduslepinguga 
nimetatud haldusülesannet täitma.

Veel mõned tähelepanekud

Kui ürituse läbiviimiseks on va-
ja liiklust ümber korraldada ja/
või ühissõidukeid ümber suunata, 
peab korraldaja lisama taotlusele 
eelnevalt kooskõlastatud liiklus-
korralduse muudatuste skeemi, 
milles on näidatud vajalikud liik-
luskorraldusvahendid (märgid 
jm), parkimisvõimalused, liikluse 
korraldamise eest vastutav isik ja 
tema kontaktandmed.

Avaliku ürituse korraldajal 
tuleb lähtuvalt ürituse sisust olla 
kursis seadusandlusega: korrakait-

seseadus sätestab näiteks öörahu 
tingimused, lõhkematerjaliseadus 
ilutulestiku tegemise korra ning 
spordiseadus spordiürituse kor-
raldamise ja pidamise nõuded.

Korrakaitseseaduse §-s 56 sä-
testatakse ülemäärase müra ja val-
gusefektide tekitamise ning saas-
tamise keeld. Avalikus kohas on 
keelatud tekitada teist isikut oluli-
selt häirivat müra või valgusefekte 
ja mujal kui avalikus kohas on 
ajavahemikus kella 22.00-st kuni 
6.00-ni, puhkepäevale eelneval ööl 
kella 00.00-st kuni 7.00-ni keela-
tud tekitada kestvalt või korduvalt 
teist isikut oluliselt häirivat müra 
või valgusefekte. Neid sätteid ei 
kohaldata müra ja valgusefektide 
suhtes, mis on loetletud § 56 lõike 
3 punktides 1-3, vastavalt: pääste-
töö käigus või alarmsõiduki poolt; 
kohaliku omavalitsuse loa alusel 
või ööl vastu 1. jaanuari, ööl vastu 
25. veebruari või 24. juunit.

Lõhkematerjaliseaduse § 34 lõi-
ke 1 alusel tuleb taotleda ilutules-
tiku korraldamiseks luba avalikul 
üritusel F3- ja F4-kategooria pü-
rotehnilise toote ja tiheasustusega 
asulas F4- kategooria pürotehnili-
se toote kasutamiseks.

Avaliku ürituse korraldaja peab 
selleks loa taotlema

Kuhu minna Järva vallas
JAANUAR
20. jaanuaril kell 12 Koeru kultuurimajas Kanarbiku 
kinokohvik. Prantsuse-Jaapani film „Tõde“. Täispilet 
4.-, sooduspilet 3.-
24. jaanuaril kell 20 Ambla kultuurimajas tantsuõhtu. 
Esineb Marco Margna. Pilet 7.-, laudade broneerimine 
525 3169, Ruth
25. jaanuaril 40. A. H. Tammsaare nimeline rahva-
matk ja 42. A. H. Tammsaare nimelise Järva valla  kir-
janduspreemia laureaadi välja kuulutamine
25. jaanuaril kell 17 Koeru kultuurimajas Koeru se-
gakoor 130
31. jaanuaril kell 18 Järva-Jaani kultuurimaja kohvik-
kinos „Džässis ainult tüdrukud“
VEEBRUAR
2. veebruaril kell 11.30 Koeru ausambapargis Tartu 
rahulepingu 100. aastapäeva tähistamine
4. veebruaril kell 19 Järva-Jaani kultuurimajas Ku-
ressaare Linnateatri etendus „RÖÖVSAAK“
7. veebruarini Koeru kultuurimajas avatud Heli Tuk-
sami maalinäitus „Pühademeeleolus“
10. veebruaril kell 12 Koeru kultuurimajas Kanarbiku kino-
kohvik. Film „Perekonnata“. Täispilet 4.-, sooduspilet 3.-
16. veebruaril Admiral Pitka mälestusele pühendatud 
rahvamatk
16. veebruaril kell 16 Koeru kultuurimajas teater. 
Teatritrupp KaRakTer etendus R. Cooney „Igaühele 
oma“. Pilet 10.-, müügil Koeru kultuurimajas ja tund 
enne etenduse algust kohapeal. Tel 385 4364
20. veebruaril kell 18 Koeru kultuurimajas EV 102 kontsert
21. veebruaril Järva-Jaani kultuurimajas vabariigi 
aastapäeva tähistamine
22. veebruaril kell 12 Koeru kultuurimajas sportmän-
gu darts võistlused Januse Käo karikatele. Registree-
rimine algab kell 11
22. veebruaril Päinurme rahvamajas EV aastapäeva 
kontsert, esineb Hedvig Hanson
23. veebruaril Järva-Jaani kultuurimajas koguperefil-
mi „SIPSIK“ esilinastus
24. veebruaril Albu mõisa saalis A. H. Tammsaare 
nimelise Järva valla kirjanduspreemia kätteandmine ja 
EV 102 kontsert, esineb Laikrete perebänd
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Valgehobusemäe Suusa- ja Puhkekeskuses

19. jaanuaril FIS RAHVUSVAHELINE
LUMEPÄEV

PROGRAMM:
Lumekooli näidistunnid: 
11.00-12.30 lumelauatund 6-10 a
11.30-13.00 mäesuusatund 6-10 a
13.30-15.00 lumelauatund 11-99 a 
14.00-15.30 mäesuusatund 11-99 a 

Gruppi broneerime 10 inimest, osavõtutasu on 14 € (sisaldab varustuse 
renti ja koolitust). Vajalik ette broneerimine info@lumekool.ee 

11.00-14.00 Igal täistunnil 
murdmaasuusatamise õpe algajaile 

Suusabussi instruktori juhendamisel. 
Regamine: info@valgehobuse.ee 

Osalustasu: 5 eurot, saab maksta 
kohapeal keskuse kassasse.

11.00-13.30
Lumelauakrossirajal ajasõit, mis sobib nii lumelauduritele 
kui mäesuusatajatele.  Parimatele auhinnad! Regamine
kohapeal mäe tipust alates 10.50 ja
võistluse ajal.  Võistlusel osalemiseks
vajalik kehtiv mäepilet!
NB! Keskuses avatud saunad, 
varustuse rent ja kohvik.

Info: 5214270 ja www.valgehobuse.ee

LEO MATIKAINEN

17. detsembril alustas põ-
hiturniiri mängudega teist 
hooaega Järva valla võrkpalli 
rahvaliiga segavõistkondadele, 
mis loob võimaluse tegeleda lii-
kumisharrastusega meie vallas, 
ka selgitame välja valla parimad 
segavõistkonnad. Ja kuna Eesti 
võrkpallil täitus 2019. aastal 100 
aastat, siis saime esimese etapiga 
ka sellele väärikale juubelile oma 
väikese osa anda.

Osalevate võistkondade arv 
kasvas võrreldes eelmise hooaja-
ga kahekordseks. Seekord regist-
reerus kaheksa segavõistkonda 
kokku 80 mängijaga, kellest 20 
on naismängijad, kuus on 60+ 
meesmängijad ja 54 on noore-
mad meesmängijad. Huvitav fakt 
on ka see, et noorim osaleja on 
16-aastane ja vanim 71-aastane 
ehk osalemas on kolme põlvkon-
na esindajad. Tunnustust väärib 

ka ainuke fi rmavõistkond Latter 
Amblast ja ka vallavalitsuse võist-
kond, kelle osalemine iseloomus-
tab kogu Järva valla sportlikku 
elustiili. Väga meeldiv oli näha 
ka rohkearvulist publikut, näi-
teks Aravete Spordihoones toetas 
omasid üle 50 inimese.

Põhiturniiri esimese vooru 
mängud täitsid sada protsenti 
oma eesmärki. Jagus nii osale-
misrõõmu kui ka võidurõõmu, 
sest kõik võistkonnad said vä-
hemalt ühe geimivõidu ja punkti 
tabelisse. 5 punktiga on esime-
sed liidrid Latter ja Vallavalitsus. 
Järgnevad 3 punktiga Aravete 
ja Järva-Jaani, 2 punktiga ühe  
mängu vähem pidanud Imavere 
ja 1 punktiga Ambla ja Järva-Jaa-
ni RSK ning samuti ühe mängu 
vähem pidanud Koeru. Esimese 
vooru loosiauhinnad panid välja 
Järva vallavalitsus ja Terasman. 
Järgmise vooru mängud toimu-
vad teisipäeval 21. jaanuaril.

Järva valla võrkpalli 
rahvaliigas löövad kaasa 
kolme põlvkonna esindajad

Meistrid selgusid 
kunstlumel

28. detsembril endiselt 
loodusliku lumeta Otepääl 
toimunud Eesti meistrivõist-
lustel murdmaasuusatamises 
selgitati välja Eesti kiireimad 
naised ja mehed vabatehni-
kadistantsidel. Tehvandi 1,3 
km pikkusel kunstlumeringil, 
mida naistel tuli läbida neli ja 
meestel kaheksa korda, oli Ees-
ti meistritiitli nimel võistlemas 
kokku 31 naist ja 48 meest. Ko-
hal oli hulgaliselt välisvõistle-
jaid Venemaalt, Valgevenest, 
Lätist, Leedust ja Soomest.

Naistest võitis Anastasia 
Kazakul Venemaalt, kelle-
le pakkus kõige tugevamat 
konkurentsi Keidy Kaasiku 
Ambla Spordiklubist. Neljas 
eestlane, kuid absoluutarves-
tuses kuues oli tema kaksikõ-
de Kaidy Kaasiku.

Meestest oli kolmas eest-
lane, aga absoluutarvestuses 
neljas RR Suusaklubi suusata-
ja Kaarel Kaspar Kõrge.

Noorte suusasarja 
avaetapp

Ligi 400 noort murdmaasuusa-
tajat osales 21. detsembril Otepääl 
Alexela-Hawaii Expressi noorte 
suusasarja avaetapil. Ambla Spordi-
klubi esindajatest oli Kennet Keer-
berg kolmas (M13) ja Jarmo Kaa-
siku samuti kolmas (M23). Anett 
Liisa Parts sai teise koha (N11). RR 
Suusaklubi parematena oli Maa-
nus Udam neljas (M14), Mehis 
Udam esimene (M16), Christina 
Rohi neljas (N13) ja Laura Lääne 
kuues (N18).

13.–18. detsembrini viibi-
sid RR Suusaklubi sportlane 
Kaarel Kasper Kõrge ja tree-
ner Raido Rohi võistlusrei-
sil Hiinas, kus toimusid FISi 
võistlused linnasprintides. 
Mõlemal võistluspäeval oli 
stardis 59 sportlast 11 riigist. 
Esimene võistlus toimus 15. 
detsembril Tianjinis, kus 
Kaarel näitas eelsõidus 12. ae-
ga, kaotades kvalifikatsiooni 
võitjale Deniss Filimonovi-
le Venemaalt 8,63 sekundit. 
Veerandfinaalist sõitis Kaarel 
ennast poolfinaali, kust kah-
juks enam edasi ei pääsenud. 
Kaarel sai lõpuprotokolli 12. 
koha. 

Järgmisel päeval lennu-
tati kõik võistlejad edasi 
Hangzhou´sse, kus toimus 15. 
detsembril järgmine võistlus. 

Siin näitas Kaarel juba paremat 
minekut, kaotades kvalifi kat-
siooni võitjale Bergström Mar-
tinile Rootsist 6,94 sekundit, 
mis andis talle eelsõidus 11. 
koha. Konkurentsi tihedust 
näitas see, et eelmise võistluse 
kvalifi katsiooni kiireim Fili-
monov lõpetas seekord 0,24 
sekundit Kaarlist varem, mis 
andis talle 10. koha. Veerand-
fi naalist murdis Kaarel ennast 
poolfi naali, sattudes kahjuks 
tugevamasse sõitu. Tema 
poolfi naalist said fi naali neli 
esimest: kaks kohtade ja kaks 
aegadega – see poolfi naal oli 
lihtsalt nii palju kiirem. Väi-
ke tasakaalu ja rütmi kaotus 
maksid Kaarlile koha fi naalis – 
fi nišisirgele tulid viis sportlast 
kuuest koos ja vaid 0,18 se-
kundit (umbes meeter) Kaarlist 

varem ületas lõpujoone Soome 
juunioride vanuseklassi meis-
ter ja mitmekordne medalivõit-

ja Rantahalvari. Kaarlile sellest 
sõidust 5. koht ja üldkokkuvõt-
tes 10. koht.

Suusatuur viis Hiina

Roomet Väli võistles 14. detsembril noorte EMil Eilatis, Iis-
raelis ja saavutas kaalukategoorias -102 kg 9. koha, rebi-
des uueks Eesti rekordiks 110 kg, Seda nii vanuseklassis 
U15 kui U17. Tõukamine nii hästi ei läinud. Roomet piirdus 
algraskusega 120 kg. 

See pilt on Eesti meistrivõistlustelt, kus pjedestaalile 
jõudsid (vasakult) Marko Kilp, Martin Himma ja Kaarel 
Kaspar Kõrge, kes sai pronksmedali.
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 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann
arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

SÜNDINUD 
NOVEMBRIS 2019: 

(SÜND VORMISTATUD)

HENRI MARKUS RAUDSEPP
HENRY MÄLK

SÜNDINUD 
DETSEMBRIS 2019: 

(SÜND VORMISTATUD)

RASMUS KOLK
INDREK RULL
EERO TÜRKEL
HENDRIK KIRSIMETS
MADLI SELGE
EMILY TIIK
ELIISE PAJULA

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude 
langetamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID
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MATUSETALITUS MIS TOOB HINGE RAHU!

Meie büroo leiad Suur-Aia 19, Paide 

Kõik matusteks vajalik ühe koha pealt! 
Tel +372 5800 0906 vastab 24/7 

www.hingesaatjad.ee 
www.facebook.com/Hingesaatjad 

Matusekorraldus kogu Järvamaal!

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont. Täpsem info   
web.zone.ee/teleriteremont/    
Tel 5810 4539,  es3rid@gmail.com 
Järva-Jaani

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused, halumasinateenus.   
Tel 558 4210

Rendile anda korvtõstuk Niftiy.  Tõs-
tekõrgus 14 m.  Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Kon-
sultatsioon objektil TASUTA! Puiste-
mees OÜ, tel. 501 6689,   
ken@puistemees.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993. 516 5071, 
Aarne 

Autode kokkuostja Järva vallas.Küsi 
oma autole hinda. 5819 0200   
www.autohoov.ee

Teostame vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodetega seotud töid. 
Vihmaveerennid toodame kohapeal 
valtsimismasinaga- puuduvad liite-
kohad Vihmaveerennid OÜ, tel 527 
1059, info@vihmaveerennid.ee

Hoonete soojustamine puistevilla-
ga, teostame ka vajalike eeltöid. 
Konsultatsioon objektil TASUTA! 
Puistemees OÜ, tel 501 6689,   
ken@puistemees.ee

Anda üürile Koerus Väinjärve tee 25-
5 puitmajas II korrusel kahetoaline 
ahjuküttega korter üldpinnaga 45,5 
m2. Korteris kaks elutuba, köök ja 
duširuum WC ning soojavee boileri-
ga. Tsentraalne vesi ja kanalisatsioon. 
Soovijatel kontakteeruda telefonil 
5373 7994.

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

Mini kopp-laaduri teenust
Auto sise-välipesu teenust
Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

HUGO PORKVELI
ENDEL VANIKOV
MEELIS LUMISTE
ERNA LUUK
VEERA KULD
ELVI JÕUL
ASTA PRIIVITS
HELLE JUNS


